
Gobierno Regional HUancavelica Página 1 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: AGENCIA AGRARIA HUANCAVELICA
02759214 03852515 12/08/2025 INFORME 000248-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DRA-AAH 002 SOLICITO APOYO CON PONENTE   DIRECCION DE COMPETITIVDAD AGRARIA - DRA

UNIDAD ORGANICA: AGENCIA AGRARIA - HUAYTARA
02759287 03852643 12/08/2025 INFORME 000143-/GOB.REG-HVCA/GSRH-OUAC 007 REMITO ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIOS



   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

UNIDAD ORGANICA: ALDEA INFANTIL SAN FRANCISCO DE ASIS
02759125 03852378 12/08/2025 INFORME 000119-/GOB.REG-HVCA/AISFA-HAP 002 SOLICITUD DE MEDICAMENTOS   ALDEA INFANTIL SAN FRANCISCO DE ASIS

02759282 03852637 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000034-/GOB.REG-HVCA/AISFA 003 REMITAN LAS ABSOLUCIONES  A LAS 	OBSERVACIONES     EQUIPO TECNICO - ALDEA INFANTIL SAN FRANCISCO DE

02758757 03852669 12/08/2025 INFORME 000231-/GOB.REG-HVCA/AISFA 003 REMITO DOCUMENTO PARA SU ATENCIÓN   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02759318 03852693 12/08/2025 INFORME 000083-/GOB.REG-HVCA/AISFA-ANVM 080 INFORME DE CUMPLIMIENTO DE PROGRAMACIÓN DE

ACTIVIDADES POR METAS

  ALDEA INFANTIL SAN FRANCISCO DE ASIS

02759125 03852710 12/08/2025 OFICIO 000199-/GOB.REG-HVCA/AISFA 003 SOLICITO DONACIÓN DE INSUMOS   DIRECCION EJECUTIVA HOSPITAL REGIONAL DE HUANC

UNIDAD ORGANICA: AREA DE ABASTECIMIENTOS - GSR CASTROVIRRE
02759041 03852222 12/08/2025 INFORME 000395-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-AA 051 DEVOLUCIÓN DE REQUERIMIENTOS.   OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

02759057 03852247 12/08/2025 INFORME 000396-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-AA 019 DEVOLUCIÓN DE REQUERIMIENTOS DUPLICADOS.   OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

02759200 03852499 12/08/2025 INFORME 000397-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-AA 018 DEVOLUCIÓN DE DOCUMENTO.   OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

02759231 03852544 12/08/2025 INFORME 000398-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-AA 163 REMITO CALCULO DE PENALIDAD DE LA ORDEN DE SERVICIO

N° 13-2025.

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

02759238 03852555 12/08/2025 INFORME 000399-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-AA 137 REMITO CALCULO DE PENALIDAD DE LA ORDEN DE SERVICIO

N° 14-2025.

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

02759252 03852575 12/08/2025 INFORME 000058-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-AA-C011 REMITO INFORMACION REQUERIDA   

UNIDAD ORGANICA: AREA DE ADMINISTRACION - UGEL CHURCAMPA
02758357 03852136 12/08/2025 MEMO 000216-/GOB-REG-HVCA/UGELCH-AGA 002 AUTORIZACIÓN DE USO VACACIONES DE ENMA CAROLINA

MENDOZA MANCCO.

  OFICINA DE PERSONAL - UGEL CHURCAMPA

UNIDAD ORGANICA: AREA DE ADQUISICIONES - SEDE CENTRAL
02758975 03852124 12/08/2025 CERTIFICADO DE CREDITO PRESUPUESTARIO 001464-/G 001 HOJA DE TRAMITE   SUB GERENCIA DE GESTION PRESUPUESTARIA Y TRIBU

02759212 03852513 12/08/2025 INFORME 000540-/GOB.REG-HVCA/ORA-OL-AA 006 REMITO DOCUMENTO DE RSOLUCION TORAL ORDEN DE

COMPRA  986 OCAM 2025-799-158-0 PARA CONOCIMIENTO Y

ACCIONES CORRESPONDIENTES 

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02759215 03852517 12/08/2025 CERTIFICADO DE CREDITO PRESUPUESTARIO 001465-/G 001 HOJA DE TRAMITE   SUB GERENCIA DE GESTION PRESUPUESTARIA Y TRIBU

02751600 03852567 12/08/2025 INFORME 000018-/GOB.REG-HVCA/ORA-OL-AA-MRP 033 REMITO RELACION DE ORDENES DE SERVICIO   AREA DE ADQUISICIONES - SEDE CENTRAL

UNIDAD ORGANICA: AREA DE ALMACEN - SEDE CENTRAL
02755832 03852248 12/08/2025 INFORME 000565-/GOB.REG-HVCA/ORA-OL/UAL 007 REMITO INFORMACION   OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02758615 03852260 12/08/2025 INFORME 000566-/GOB.REG-HVCA/ORA-OL/UAL 012 SOLICITO CONFORMIDAD DE EQUIPO   OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02721137 03852576 12/08/2025 INFORME 000128-/GOB.REG-HVCA/ORA-OL/UAL-EHC 192 SOLICITO ACLARACIÓN RESPECTO A CONFORMIDAD DE ORDEN

DE COMPRA N°413-2025

  AREA DE ALMACEN - SEDE CENTRAL

02759271 03852611 12/08/2025 INFORME 000064-/GOB.REG-HVCA/ORA-OL/UAL-MIAP 004 RESPECTO A INCUMPLIMIENTO  DE OBLIGACIONES DE ORDEN

DE COMPRA N° 1047 - 2025.

  AREA DE ALMACEN - SEDE CENTRAL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 2 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: AREA DE ARCHIVO CENTRAL - GRH
02736693 03852478 12/08/2025 INFORME 000363-/GOB-REG-HVCA/SG-AC 009 RESPUESTA A LO SOLICITADO   SECRETARIA GENERAL

UNIDAD ORGANICA: AREA DE ARTESANIA - DIRCETUR
02759081 03852294 12/08/2025 INFORME 000056-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DIRCETUR-AA-IE020 REMITE PROPUESTA DE PLAN OPERATIVO ANUAL   DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO, TURISMO Y ARTE

UNIDAD ORGANICA: AREA DE ASESORIA JURÍDICA - UGEL HUAYTARA
02685448 03852592 12/08/2025 PROYECTO RD 000035-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-UGE139 PROYECTO DE RESOLUCION QUE APRUEBA DEUDA

DEVENGADA POR CONCEPTO DE BONIFICACION ESPECIAL POR

PREPARACION DE CLASES

  AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

UNIDAD ORGANICA: AREA DE ESCALAFON - SEDE CENTRAL
02758962 03852102 12/08/2025 SOLICITUD DE LICENCIA 000007-/GOB.REG-HVCA/ORA-OG001 LICENCIA POR SALUD   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02758973 03852122 12/08/2025 MEMO 000026-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH-AE 001 ASIGNACION DE FUNCIONES // SC. NOELIA J. QUISPE TORRES.   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02758997 03852162 12/08/2025 MEMO 000027-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH-AE 001 ENCARGATURA DE FUNCIONES // SC. EZEQUIEL CARDENAS

RAMOS.

  AREA DE ESCALAFON - SEDE CENTRAL

02746590 03852174 12/08/2025 INFORME 000819-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH-AE 053 RESPECTO A INFORMACION SOLICITADA.   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02759317 03852692 12/08/2025 INFORME 000820-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH-AE 027 FISCALIZACION POSTERIOR DE DOCUMENTOS PRESENTADOS

POR EL DIRECTOR DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION DEL

GORE. HVCA. // CPC. WILLIAM I. CRISPIN LLANTOY.

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

UNIDAD ORGANICA: AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAY
02759064 03852258 12/08/2025 INFORME 000280-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-UGEL-H-A 015 REMITO CONSOLIDADO DE ASISTENCIA DE LOS

TRABAJADORES DE LA SEDE CORRESPONDIENTE AL MES DE 

JULIO - 2025

  

02759075 03852281 12/08/2025 INFORME 000281-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-UGEL-H-A 030 REMITO CONSOLIDADO DE INASISTENCIA DE LOS DOCENTES

DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NUESTRA

JURISDICCIóN CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO, JUNIO Y

JULIO DEL AñO 2025.

  AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

UNIDAD ORGANICA: AREA DE GESTION PEDAGOGICA - UGEL CHURCA
02758977 03852127 12/08/2025 MEMO 000072-/GOB-REG-HVCA/UGELCH-AGP 001 ENCARGATURA DE FUNCIONES DE AGP   AREA DE GESTION PEDAGOGICA - UGEL CHURCAMPA

UNIDAD ORGANICA: AREA DE GESTION PEDAGOGICA - UGEL HUAYTA
02759159 03852431 12/08/2025 INFORME 000020-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-UGEL-H-A 096 	REMITO INFORME DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR LOS

DOCENTES TUTORES EN LAS VISITAS DOMICILIARIAS PARA EL

PAGO DE LA MOVILIDAD LOCAL DE LA I.E N° 22595 EL MODELO

DE SERVICIO SECUNDARIA TUTORIAL TAMBO DE CUSICANCHA

DEL  MES DE JULIO.

  AREA DE GESTION PEDAGOGICA - UGEL HUAYTARA

UNIDAD ORGANICA: AREA DE INFORMÁTICA - GSR ANGARAES
02759228 03852536 12/08/2025 INFORME 000026-/GOB-REG-HVCA/GSRA-AINF 006 REMITO ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS

COMPUTACIONALES

  AREA DE INFRAESTRUCTURA - GSR ANGARAES

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 3 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: AREA DE INFRAESTRUCTURA - GSR ANGARAES
02759294 03852653 12/08/2025 INFORME 000742-/GOB-REG-HVCA/GSRA-AI 015 REMITO CONFORMIDAD DE RECEPCION DE LA ENTREGA DE

MATERIALES DE SEGURIDAD Y SIMILARES

  OFICINA DE ADMINISTRACION - GSR ANGARAES

02759338 03852725 12/08/2025 INFORME 000743-/GOB-REG-HVCA/GSRA-AI 036 REMITO CONFORMIDAD DE RECEPCION DE LA ENTREGA DE

HERRAMIENTAS MANUALES

  OFICINA DE ADMINISTRACION - GSR ANGARAES

UNIDAD ORGANICA: AREA DE RADIOLOGIA - HPT
02758961 03852101 12/08/2025 INFORME 000102-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-USAAD-A 006 REITERACIÓN DE SOLICITUD PARA EL MANTENIMIENTO

   PREVENTIVO -  CORRECTIVO DEL EQUIPO DE RAYOS X

   ESTACIONARIO MARCA SIEMENS. 

  HOSPITAL DE PAMPAS - TAYACAJA

UNIDAD ORGANICA: AREA DE RECURSOS HUMANOS - GSR CASTROVIR
02759192 03852489 12/08/2025 MEMO 000129-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-RRHH 002 REMITO EL RECORD  DE ASISTENCIA DEL PERSONAL

D.L.N°1057-CAS-CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO-2025

  AREA DE RECURSOS HUMANOS - GSR CASTROVIRREYN

02759278 03852629 12/08/2025 INFORME 000851-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-RRH 009 SOBRE SOLICITUD DE LICENCIA POR FALLECIMIENTO DE

FAMILIA DIRECTO, PETICIONADO POR IRAIDA MACHUCA SOZA

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

02759304 03852667 12/08/2025 INFORME 000852-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-RRH 002 SOLICITO PERSONAL DE APOYO    OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

02759311 03852680 12/08/2025 MEMO 000130-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-RRHH 002 CUMPLIMIENTO DE FUNCIONES   AREA DE RECURSOS HUMANOS - GSR CASTROVIRREYN

02759333 03852719 12/08/2025 INFORME 000853-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA-RRH 007 DEVOLUCIÓN DE DOCUMENTOS POR NO CORRESPONDER



   OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

UNIDAD ORGANICA: AREA DE REGISTRO Y CONTROL - SEDE CENTRAL
02759266 03852599 12/08/2025 INFORME 000620-/GOB.REG-HVCA/ORA-ODH-RC 006 REMITO PDT ADICIONAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO

2025

  COMITE DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE ASISTENC

UNIDAD ORGANICA: AREA DE REMUNERACIONES - HPT
02758965 03852108 12/08/2025 INFORME 000107-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-URH-A005 REMITO PROYECCION DE GASTO DE PERSONAL ACTIVO Y CAS   UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - HPT

02759292 03852650 12/08/2025 INFORME 000108-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-URH-A003 REMITO INFORMACION DE INDICADORES HOSPITALARIOS AL

PRIMER SEMESTRE 2025

  UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - HPT

UNIDAD ORGANICA: AREA DE REMUNERACIONES, PENSIONES Y BENE
02742366 03852133 12/08/2025 INFORME 000529-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH-ARPYBS 013 REMITO PROYECCION DE ACTO RESOLUTIVO   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02759218 03852520 12/08/2025 INFORME 000530-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH-ARPYBS 001 REMITO PLANILLA DEL MES DE MAYO, JUNIO Y JULIO DEL 2025,

PARA SU RESPECTIVA CONTABILIZACIÓN.

  OFICINA DE CONTABILIDAD - SEDE CENTRAL

02727100 03852600 12/08/2025 INFORME 000531-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH-ARPYBS 016 REMITO PROYECCION DE ACTO RESOLUTIVO   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02745622 03852656 12/08/2025 INFORME TECNICO 000073-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH-A 014 INFORME TéCNICO Y COSTEO PARA REGISTRO EN AIRSP, SR.

CARLOS PéREZ HUARACAYA

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

UNIDAD ORGANICA: AREA DE TESORERIA - DRTYC
02759270 03852608 12/08/2025 INFORME 000107-/GOB.REG.-HVCA/GRI-DRTC-OGA-AT 007 REMITO INFORMACION PARA LA SOCIEDAD AUDITORIA

“ALARCON VILLAVICENCIA CONSULTORES AUDITORIA Y ASOC.

SCRL” MAS CD 

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 4 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: AREA DE TURISMO - DIRCETUR
02758985 03852144 12/08/2025 INFORME 000055-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DIRCETUR-AT 004 REMITO ANALITICO PARA SUPERVSIòN EN PLANEFA 2025   DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO, TURISMO Y ARTE

02758989 03852150 12/08/2025 INFORME 000056-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DIRCETUR-AT 004 PLAN DE TRABAJO PARA ORGANIZACIòN DE TALLER

GASTRONOMICO - MARCO A POI

  DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO, TURISMO Y ARTE

02758996 03852161 12/08/2025 INFORME 000057-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DIRCETUR-AT 003 PLAN DE TRABAJO PARA SUPERVISION DEL MES DE AGOSTO

2025

  DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO, TURISMO Y ARTE

UNIDAD ORGANICA: AREA DE VICTIMAS DE LA VIOLENCIA POLITICA
02759194 03852492 12/08/2025 INFORME 000051-/GOB-REG-HVCA/GRDS-SGCCPCEIS-AV 008 REMITO REQUERIMIENTO POR PARTE DE LA ASOCIACIÓN

FRAVIPH, LEY 28592 - PLAN INTEGRAL DE REPARACIONES. 

  SUB GERENCIA DE COMUNIDADES CAMPESINAS, PARTI

UNIDAD ORGANICA: ASESORIA JURIDICA - HPT
02719675 03852160 12/08/2025 INFORME 000083-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-AJ 019 SOLICITO INFORME TÉCNICO   UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - HPT

UNIDAD ORGANICA: ASOCIACION
02759100 03852335 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000032-2025-UOTHVCA 004 INVITACION A TALLER DESCENTRALIZADO PARA LA

ELABORACION DEL PLAN DE DESAROLLO DL ECOSISTEMA DE

INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO DE HUANCAVELICA

  DIRECCION DE COMPETITIVDAD AGRARIA - DRA

UNIDAD ORGANICA: CENTRO DE EDUCACION BASICA ESPECIAL
02758979 03852132 12/08/2025 OFICIO 000035-   - 2025-CEBE NO 35015 -S.P.C./UGEL-CH/D005 REMITO INFORME DE LAS ACCIONES REALIZADAS EN EL III

BLOQUE DE SEMANA DE GESTIÓN DEL CEBE N° 35015-SAN

PEDRO DE CORIS- 2025. (V)

  AREA DE GESTION PEDAGOGICA - UGEL CHURCAMPA

UNIDAD ORGANICA: CENTRO DE REFERENCIA REGIONAL DE FARMAC
02759112 03852359 12/08/2025 INFORME 000011-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-DMIYD- 020 SUSPENSIÓN DE COMISIÓN DE SERVICIO A LA CIUDAD DE LIMA   DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y

UNIDAD ORGANICA: CENTRO POBLADO
02759297 03852659 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 023 INCORPORACION A LA PROGRAMACION MULTIANUAL DE

INVERSION 2023 DEL PROYECTO DE INVERSION CON CUI Nº

2606836

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: CONGRESO DE LA REPUBLICA
02759073 03852277 12/08/2025 OFICIO CIRCULAR 000001--2024-2025-JCMC-CR 001 SE SOLICITA INFORMACIóN RESPECTO A

LA IMPLEMENTACIóN DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO

DEL PERSONAL CONTRATADO E IDENTIFICADO AL 31 DE

JULIO DE 2022 BAJO EL RéGIMEN LABORAL ESPECIAL DEL

DECRETO LEGISLATIVO N.º 1057.

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: CONSEJO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE HUAYT
02759197 03852496 12/08/2025 OFICIO 000045-/GOB.REG-HVCA/CRPHUAY 001 SOLICITO SE CITE A LA SESIÓN     ORDINARIA AL DEL DIRECTOR

DE LA DRE DE HUANCAVELICA Y A LOS DIRECTORES DE LAS

UGELES.

  CONSEJO REGIONAL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 5 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: CONSORCIO
02759078 03852290 12/08/2025 CARTA 000051--2025-HVCA/CSJ-ASMº 115-2021/GRH-RC 011 REMITO DOCUMENTACION CON FINES DE PAGO   OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02759090 03852311 12/08/2025 CARTA 000052--2025-HVCA/CSJ-ASMº 115-2021/GRH-RC 020 REMITO DOCUMENTACION CON FINES DE PAGO   OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02759095 03852323 12/08/2025 CARTA 000053--2025-HVCA/CSJ-ASMº 115-2024/GRH-RC 020 REMITO DOCUMENTACION CON FINES DE PAGO   OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02759101 03852336 12/08/2025 CARTA 000054--2025-HVCA/CSJ-ASMº 115-2021/GRH-RC 020 REMITO DOCUMENTACION CON FINES DE PAGO   OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02759250 03852573 12/08/2025 CARTA 000189--2025.CSP/R.C. 005 REMITO PRONUNCIAMIENTO A LA CARTA MULTIPLE Nº

170-2025/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSYL    

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02759260 03852589 12/08/2025 CARTA 000188--2025.CSP/R.C. 005 REMITO PRONUNCIAMIENTO A LA CARTA MULTIPLE Nº

168-2025/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSYL

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

UNIDAD ORGANICA: CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
02759133 03852388 12/08/2025 OFICIO 001911--2025CGR-HVC 001 COMUNICO INICIO  DE VEEDURIA SIMULTAEA EN EL MARCO DEL

PROGRAMA DE AUDITORES JUVENILES

  DIRECCION DE GESTION PEDAGOGICA - DREH

UNIDAD ORGANICA: CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA
02759195 03852494 12/08/2025 NOTIFICACION JUDICIAL 027395--2025-JR-LA 006 DECLARACIÓN DE INEFICACIA DE ACTOS ADMINISTRATIVOS

(MÁXIMO CAYLLAHUA PANTOJA)

  OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - DIRESA

UNIDAD ORGANICA: DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACI
02711115 03852250 12/08/2025 INFORME 000050-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA-DEC 002 REITERATIVO DE LAS ABSOLUCIONES DE FORMULACION DE

CONSULTAS Y OBSERVACIONES 

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02722130 03852278 12/08/2025 FORMATO SOLICITUD APROBACION  EXP. CONT 000021-/ 124 SOLICITO APROBACION DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION:

ADQUISICION DE ALIMENTOS CON FICHA TECNICA 

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02680249 03852679 12/08/2025 CARTA 000002-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA-DEC 008 SOLICITO REDUCCION DE SU OFERTA ECONOMICA DE LA

LICITACION PUBLICA ABREVIADA Nº 03-2025/GOB.REG.HVCA/OC

- SEGUNDA CONVOCATORIA 

  

UNIDAD ORGANICA: DIR. DE SERVICIOS DE SALUD, INFRAESTRUCTUR
02758964 03852106 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000001-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRES002 USO DE DIA COMPENSABLE   OFICINA DE ADMINISTRACION DE RR. HH. - DIRESA

02725226 03852166 12/08/2025 INFORME 000025-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-DDSDSI 005 COMISION DE SERVICIOS AL CENTRO DE SALUD PILPICHACA   DIRECCION EJECUTIVA DE GESTION DE PRESTACIONES

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE ATENCION INTEGRAL DE SALUD - D
02755871 03852149 12/08/2025 MEMO 000115-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-DEGEYAES001 MODIFICACIÓN DE FECHA DE COMISIÓN DE SERVICIO LOCAL

DIA 12 DE AGOSTO PARA CD WILLIAM CAMPOS

  OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE CAMINOS - DRTYC
02756861 03852325 12/08/2025 MEMO 000460-/GOB.REG-HVCA/GRI-DRTC-DC 012 INICIE ACCIONES CORRESPONDIENTES PARA INICIO DEL

SERVICIO  DE: “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL

DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA

HV-104, EMP. PE-3SD(CHONTA)-OXAPATA-SAN PEDRO DE

CORIS-MACHAHUAY ALTO-

COBRIZA(KM 35+862)”.

  SUB DIRECCION DE GESTION DE INFRAESTRUCTURA VI

02733076 03852647 12/08/2025 INFORME 000388-/GOB.REG-HVCA/GRI-DRTC-DC 021 RESPECTO A REMISION DE INFORME TECNICO Y

COORDINACION DE ACCIONES PREVENTIVAS SOBRE TRANSITO

Y SEGURIDAD VIAL. ADJUNTO TAMBIEN AL EXPEDIENTE N°

2756559.

  DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 6 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE COMPETITIVDAD AGRARIA - DRA
02759293 03852652 12/08/2025 INFORME 000954-/GOB-REG-HVCA/GGR/GRDE-DRA-DCA 005 REMITO INFORME TÉCNICO SOBRE LA NO DISPONIBILIDAD

PRESUPUESTAL 

  OFICINA DE PLANIFICACION AGRARIA - DRA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE COMUNICACIONES - DRTYC
02757944 03852465 12/08/2025 MEMO 000116-/GOB.REG.-HVCA/GRI-DRTC-DCOM 001 AUTORIZACION DE VIAJE EN COMISION DE SERVICIO   UNIDAD DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS - DRTYC

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE CULTIVOS NATIVOS Y GANADERIA 
02755227 03852120 12/08/2025 INFORME 000050-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DRA-OCNYGR 002 INFORME COMISION DE SERVICIO OFICIAL   DIRECCION REGIONAL AGRARIA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE FISCALIZACION, CONTROL Y VIGIL
02759065 03852262 12/08/2025 INFORME 000081-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-DEMIYD 006 INFORME DE COMISIóN DE SERVICIO   DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE GESTION PEDAGOGICA - DREH
02759056 03852246 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000052-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-D 001 APOYAR EN LA INAUGURACIóN DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS Y

PARADEPORTIVOS 2025- ETAPA REGIONAL EL DíA 12 DE

AGOSTO. 

  AREA DE PERSONAL - DREH

02759114 03852363 12/08/2025 INFORME 000366-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 124 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE PSICOLOGIA

-PEDAGOGICO HUANCAVELICA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759119 03852370 12/08/2025 INFORME 000367-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 091 EMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ENFERMERIA 

-PEDAGOGICO HUANCAVELICA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759122 03852374 12/08/2025 INFORME 000368-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 097 EMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENTE SOCIAL 

-PEDAGOGICO HUANCAVELICA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759128 03852382 12/08/2025 INFORME 000369-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 125 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE INVESTIGACION 

-PEDAGOGICO HUANCAVELICA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759135 03852391 12/08/2025 INFORME 000370-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 032 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE VIGILANCIA 2

-PEDAGOGICO HUANCAVELICA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759139 03852400 12/08/2025 INFORME 000371-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 032 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE VIGILANCIA 1

-PEDAGOGICO HUANCAVELICA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759141 03852402 12/08/2025 INFORME 000372-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 028 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE VIGILANCIA 1

-PEDAGOGICO HUANCAVELICA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759145 03852410 12/08/2025 INFORME 000373-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 358 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE INVESTIGACION -

EDUCACION FISCA 

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759150 03852417 12/08/2025 INFORME 000374-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 106 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ADMINISTRATIVA -

EDUCACION FISICA 

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759154 03852425 12/08/2025 INFORME 000375-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 061 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL-

EDUCACION FISICA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

02759161 03852435 12/08/2025 INFORME 000376-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-DGP 091 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE PSICOLOGIA -

EDUCACION FISICA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 7 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE LA GESTION DEL AGUA - DRYTPLC
02759152 03852420 12/08/2025 INFORME 000365-/GOB-REG-HVCA/GGR/DRYTPLCP-DGA 023 REMITO DISPONIBILIDAD PROSUPUESTAL DEL PI “INSTALACIÓN

DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN LA

LOCALIDAD DE UNION PROGRESO DEL CENTRO POBLADO DE

PALLALLA, DISTRITO DE ACORIA –

HUANCAVELICA-HUANCAVELICA” CON CUI Nº 2332535

  DIRECCION REGIONAL DE YAKU TARPUY PARA LUCHA C

02759177 03852460 12/08/2025 INFORME 000366-/GOB-REG-HVCA/GGR/DRYTPLCP-DGA 029 REMITO INFORME DE CUMPLIMIENTO DE LA ACTUALIZACION

DEL FORMATO 12-B CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2025

  DIRECCION REGIONAL DE YAKU TARPUY PARA LUCHA C

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SANEAMIENTO FISICO-LEGAL DE L
02759022 03852197 12/08/2025 OFICIO 000119-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DRA-DSFLPA 003 SOLICITO INSCRIPCION PREVENTIVA DE TITULOS DE

PROPIEDAD ADJUNTO 03 FOLIOS + 01 CD

  

02753444 03852421 12/08/2025 INFORME 000320-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DRA-DSFLPA 007 REMITO RESPUESTA A DOCUMENTO   DIRECCION REGIONAL AGRARIA

02759272 03852612 12/08/2025 INFORME 000321-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DRA-DSFLPA 006 SOLICITO AUTORIZACION DE COMISION DE SERVICIO   DIRECCION REGIONAL AGRARIA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SANEAMIENTO, INOCUIDAD ALIME
02759005 03852176 12/08/2025 INFORME 000142-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-DESA-D 001 SOLICITO APROBACION DE P'LAN   DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL - DIRESA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SEGUROS PUBLICOS Y PRIVADOS-
02755871 03852148 12/08/2025 MEMO 000029-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-DESP-DSP 002 COMISION DE SERVICIO LOCAL   OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION EJECUTIVA DE GESTION DE PRESTACI
02755871 03852422 12/08/2025 MEMO 000223-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-DEGPSS 001 COMISION DE SERVICIO LOCAL(LIC.MELANI 12 DE AGOSTO)   OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION EJECUTIVA DE GESTION ESTRATEGIC
02750274 03852562 12/08/2025 MEMO 000361-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-DEGEYASP 001 COMISION DE SERVICIO: BLGO HILGAR LUJAN JERI, 14 Y 15 DE 

AGOSTO 2025, IPRESS HUANDO - RIS HUANCAVELICA

  DIRECCION RED DE SALUD HUANCAVELICA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS, INSU
02755871 03852103 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000024-/GOB-REG-HVCA/GRDS/DIRESA- 001 COMISIÓN DE SERVICIO LOCAL   OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL - DI
02749149 03852490 12/08/2025 INFORME 000275-/GOB-REG-HVCA/GRDS/DIRESA-DESA 003 REMITO INFORMACIÓN SOLICITADA   DIRECCION REGIONAL DE SALUD

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION EJECUTIVA HOSPITAL REGIONAL DE H
02759054 03852244 12/08/2025 MEMO 000431-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 020 REMITO PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL ACTUALIZADO

VERSIÓN 1

  OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - HDH

02695586 03852257 12/08/2025 MEMO 000432-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 007 EN EL TRANSCURSO DEL DIA DE HOY 12/08/2025, DEBERA

HACER LLEGAR LO SOLICITADO POR EL ÓRGANO DE CONTROL

INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA,

BAJO RESPONSABILIDAD 

  UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - HDH

02757136 03852268 12/08/2025 OFICIO 001127-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 003 RESPECTO A LA REMISION DE COPIA FEDATEADA DE LAS 

			HISTORIAS CLINICAS SOLICITADAS DE LA PERSONA EULOGIO 

			CCENCHO ESPINOZA

  

02744869 03852275 12/08/2025 INFORME 000793-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 029 MODIFICACION PRESUPIESTAL A FAVOR DE LA IOARR

ADQUISICION DE MA CAMILLA MULTIPROPOSITO TIPO UCI,

VENTILADOR MECANICO  Y MONITOR MILTI PARAMETRO

CONSTRUCCION DE SALA DE CUIDADOS INTENSIVOS,ADEMS

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 8 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto DestinoDE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE

HUANCAVELICA DISTRITO DE HUANCAVELICA PEOVINCIA DE

HUANCAVELICA DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA CON CUI 

N°2659645

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 9 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02756753 03852276 12/08/2025 OFICIO 001128-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 006 REMITO INFORMACIÓN DE ACUERDO A LA SOLICITADO   

02757066 03852292 12/08/2025 OFICIO 001129-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 006 RESPECTO A LA REMISION DE COPIA FEDATEADA DE LAS 

			HISTORIAS CLINICAS SOLICITADAS DE LA PERSONAS 

			MENCIONADAS EN EL OFICIO DE LA REFERENCIA 

  

02756627 03852308 12/08/2025 OFICIO 001130-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 007 REMITO COPIA FEDATEADA DE LA HISTORIA CLINICA QUE

CORRESPONDE A LA PERSONA DAVID LACHO QUISPE

  

02744869 03852313 12/08/2025 INFORME 000794-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 026 MODIFICACION PRESUPIESTAL A FAVOR DE LA IOARR

ADQUISICION DE MAQUINA DE ANESTECIA , ELECTROBISTURIY

EQUIPO DE CIRUGIA LAPROSCOPICA CONSTRUCCION DE SALA

DE OPERACIONES  ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA)

HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA DISTRITO DE

HUANCAVELICA PEOVINCIA DE HUANCAVELICA

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA CON CUI  N°2659645

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02759094 03852322 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000353-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 005 REMITIR INFORMACIÓN SOLICITADA POR LA OFICINA

DEFENSORIAL DE HUANCAVELICA, EN EL PLAZO NO MAYOR DE

10 DÍAS CALENDARIOS 

  

02744869 03852330 12/08/2025 INFORME 000795-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 020 MODIFICACION PRESUPUESTAL A FAVOR DE LA IOARR

CONSTRUCCION DE LABORATORIO  ESPECIFICO Y/O

ESPECIALIDAD ,ADQUISICION DE PROCESADOR  AUTOMATICO

DE TEJIDOS ,ESTACION DE INCLUSION INTEGRADA Y CABINA 

DE FLUJO LAINAR HORIZONTAL ,ADEMAS DE OTROS ACTIVOS

EN EL (LA) HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

DISTRITO DE HUANCAVELICA PEOVINCIA DE HUANCAVELICA

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA CON CUI  N°2659645

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02746629 03852341 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000354-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 002 REMITIR INFORME DE EVALUACION DE RESULTADOS, SOBRE

LAS ACCIONES PREVENTIVAS DESPLEGADAS EN RELACION A

LOS HECHOS DE PROBABLE DESABASTECIMIENTO DE

MEDICAMENTOS, INSUMOS Y EQUIPOS DE PROTECCION EN EL

HDH (TERCER REITERATIVO)

  OFICINA DE ADMINISTRACION - HDH

02759107 03852347 12/08/2025 CARTA 000225-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 018 RESPUESTA RECLAMO PRESENTADO   

02382994 03852397 12/08/2025 INFORME 000796-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 111 SOLICITO REGISTRO DE RECONOCIMIENTO DE PAGO EN EL

APLICATIVO DE MODULO DE SENTENCIAS JUDICIALES EN

CALIDAD DE COSA JUZGADA A FAVOR DEL SERVIDOR SIMÓN

JESÚS QUISPE TORRES

  PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL

02382994 03852404 12/08/2025 OFICIO 001131-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 005 REMITO INFORMACION DE LAS ACCIONES QUE SE VIENE 

			REALIZANDO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL MANDATO

JUDICIAL

			A FAVOR DE LA DEMANDANTE SIMON JESUS QUISPE TORRES

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 10 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02759167 03852443 12/08/2025 OFICIO 001132-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 004 TRANFERENCIA DEFINITIVA   

02759172 03852451 12/08/2025 OFICIO 001133-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 004 TRANFERENCIA DEFINITIVA   

02718185 03852568 12/08/2025 INFORME 000797-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 132 SOLICITO REGISTRO DE RECONOCIMIENTO DE PAGO EN EL

APLICATIVO                             DE MODULO DE SENTENCIAS

JUDICIALES EN CALIDAD DE COSA JUZGADA 

A FAVOR DE LA DEMANDANTE GINA GIOVANA PAPUICO

PAUCAR 

  PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL

02718185 03852605 12/08/2025 OFICIO 001134-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH 132 REMITO INFORMACION DE LAS ACCIONES QUE SE VIENE 

			REALIZANDO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL MANDATO

JUDICIAL

			A FAVOR DE LA DEMANDANTE GINA GIOVANA PAPUICO

PAUCAR

 

  

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION RED DE SALUD HUANCAVELICA
02750926 03852493 12/08/2025 OFICIO 000605-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA 002 SOBRE LA MOVILIZACION  DE LA AMBULANCIA  DEL CENTRO 

DE SALUD  PALCA

  

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL AGRARIA
02758966 03852109 12/08/2025 MEMO 000896-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DRA 001 AUTORIZACION DE COMISION DE SERVICIO OFICIAL   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

02758970 03852114 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000218-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DRA 001 AUTORIZACIÓN DE COMISIÓN DE SERVICIO OFICIAL   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE CAMELIDOS SUDAMERI
02757482 03852225 12/08/2025 OFICIO 000129-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DIRCAMS 003 SOLICITO APOYO CON MOVILIDAD Y CONDUCTOR   CONSEJO REGIONAL

02757482 03852271 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000084-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DIRCAM 003 AUTORIZACION DE COMISIÓN DE SERVICIO OFICIAL (PERSONAL

DE C.DOMESTICOS)

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02758430 03852328 12/08/2025 MEMO 000335-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DIRCAMS 008 CONFORMIDAD DE SERVICIOS PARA FINES DE PAGO. (MAURO

MACHUCA RAUL EDUARDO)

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02758462 03852356 12/08/2025 MEMO 000336-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DIRCAMS 005 CONFORMIDAD DE SERVICIOS PARA FINES DE PAGO. (VARGAS

SEDANO ERIKA)

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02757408 03852463 12/08/2025 INFORME 000386-/GOB.REG-HVCA/GRDE-DIRCAMS 009 REGISTRO DE FORMULARIO 2B   GERENCIA REGIONAL DE GESTION DEL RIESGO Y DESA

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO, TURISMO Y 
02759069 03852270 12/08/2025 INFORME 000012-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DIRCETUR-ZSV 003 INFORME SOBRE FISCALIZACION DE PRESTADORES DE

SERVICIOS TURISTICOS

  

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION
02759096 03852326 12/08/2025 MEMO 000523-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH 001 AUTORIZA SALIDA EN COMISIóN DE SERVICIO LOCAL   AREA DE PERSONAL - DREH

02759151 03852419 12/08/2025 MEMO 000524-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH 001 AUTORIZA SALIDA EN COMISIÓN DE SERVICIO   

02759155 03852426 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000066-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH 007 IMPLEMENTAR LA OFICINA DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL   AREA DE PERSONAL - DREH

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 11 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS
02739114 03852304 12/08/2025 INFORME 000179-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DREYM 005 REMITO INFORMACION SOLICITADA   GERENCIA GENERAL REGIONAL

02736342 03852449 12/08/2025 INFORME 000180-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DREYM 317 REMITO CONFORMIDAD TECNICA DEL PROYECTO “SISTEMA DE

UTILIZACION EN MEDIA TENSION EN 22.9 KV, 3&#8709;, PARA EL

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL

PROVINCIAL DE ACOBAMBA” (ADJUNTO 01 CD)

  GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

02702326 03852651 12/08/2025 OFICIO 000263-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DREYM 019 REMITO INFORMACIÓN TECNICO DE PARTICIPACION EN LA

DILIGENCIA DE INSPECCION REALIZADO EL 28/05/2025/2025

  

02759308 03852675 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000001-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DREY 003 QUE MEPAGUEN POR INVALIDEZ   

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE PRODUCCION
02758963 03852104 12/08/2025 INFORME 000052-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DIREPRO-JJTV 003 REMITO INFORMACIóN SOLICITADA   DIRECCION REGIONAL DE PRODUCCION

02687853 03852223 12/08/2025 OFICIO 000144-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DIREPRO 005 REMITO DOCUMENTO QUE ACUSA RESPUESTA AL

REQUERIMIENTO DE AUTORIZACIóN PARA CAPTURA DE POST

LARVAS DE CAMARóN. 

  

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE SALUD
02598599 03852198 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 001578-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 001 REITERO REMITIR REPORTES (ARRHH)   RED DE SALUD ANGARAES

02759033 03852209 12/08/2025 MEMO 002439-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 001 DELEGACIÓN DE FIRMA   

02749591 03852218 12/08/2025 INFORME 000538-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 002 REMITO INFORMACIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

(OEPPYO)

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

02758848 03852282 12/08/2025 MEMO 002440-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 009 REMITO DOCUMENTO PARA SU ATENCION   DIRECCION RED DE SALUD HUANCAVELICA

02759087 03852301 12/08/2025 INFORME 000539-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 048 REMITO PROPUESTA PARA OCUPAR CARGO DE CONFIANZA

(CD. AGUSTIN QUISPE AYAMAMANI)

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02745224 03852339 12/08/2025 OFICIO 001692-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 039 REMITO INFORMACION SOLICITADA   

02755644 03852389 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 001579-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 009 ESTRICTO CUMPLIMIENTO   OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

02749293 03852461 12/08/2025 MEMO 002441-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 024 DEVOLUCION DE EXPEDIENTE   RED DE SALUD ANGARAES

02755871 03852586 12/08/2025 MEMO 002442-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 001 COMISION DE SERVICIO LOCAL 12 AL 14.08.2025 (SAUL MUCHA

CARLOS)

  DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL - DIRESA

02759265 03852597 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 001580-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 001 DESIGNACIÓN DE RESPONSABLES PARA REMITIR LA MATRIZ

DE SEGUIMIENTO DEL PLAN MULTIANUAL DE MANTENIMIENTO

DE EE.SS. /2025-2026) - INFRAEST.

  UNIDAD OPERATIVA DE SALUD DE HUAYTARA

02664488 03852616 12/08/2025 MEMO 002443-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 026 REMITIR INFORMACIÓN DOCUMENTADA DE LAS

TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR EL MINISTERIO DE SALUD

DEL PROYECTO DE INVERSIÓN CON CUI N° 2029142 (INFRAEST.)

  OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

02738303 03852661 12/08/2025 OFICIO 001693-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA 002 REMITO COPIA DEL ACTO RESOLUTIVO DE LA

RECONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN DE PROCESO DE

NOMBRAMIENTO DE LA DIRESA HVCA (OEGRH)

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 12 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓ
02759253 03852578 12/08/2025 INFORME 000255-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DRTPE 002 JUSTIFICACION DE MARCADO EN EL RELOJ DIGITAL DEL              

                             ABOG. RUBÉN GUZMÁN CHÁVEZ

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02759314 03852686 12/08/2025 OFICIO 000367-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DRTPE 001 SOLICITO AUTORIZACION PARA REALIZAR ORIENTACION.   

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMU
02507095 03852110 12/08/2025 RESOLUCIÓN INSTRUCTIVA 000004-/GOB-REG-HVCA/GRI- 008 INICIAR PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO

CONTRA LOS SERV. FRANCIS GOETENDIA TORRES, SAUL

BALDEON CUBA, MALVINA E. MARTINEZ CUSI

  

02740006 03852315 12/08/2025 INFORME 000321-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC 006 RESPUESTA A SOLICITUD RESPECTO A MAQUINARIA PESADA   GERENCIA GENERAL REGIONAL

02507179 03852439 12/08/2025 INFORME 000322-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC 027 REMITO DOCUMENTO RESPECTO AL INICIO DE PROCESO PAD   PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL

02753326 03852714 12/08/2025 RESOLUCIÓN DIRECTORAL 000079-/GOB-REG-HVCA/GRI- 002 APROBAR EL PLAN DE TRABAJO ARCHIVISTICO 2025 EN VÍAS

DE REGULARIZACIÓN DE LA SUB DIRECCIÓN DE ARCHIVO

DOCUMENTARIO DE LA DRTC-HVCA.

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCI
02715892 03852343 12/08/2025 MEMO 000245-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DRVCS 001 COMISION DE SERVICIO/S.C. DORA A. SORIANO VERA   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02729693 03852355 12/08/2025 MEMO 000246-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DRVCS 003 REMITO PRONUNCIAMIENTO RESPECTO AL DOCUMENTO DE LA

REFERENCIA.

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02748075 03852695 12/08/2025 CARTA 000056-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DRVCS 004 REMITO APROBACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DEL SERVICIO DE

“SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CLORO RESIDUAL Y

PARAMETROS DE CAMPO EN SISTEMA DE AGUA"DEL SECTOR

N°10.

  

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION REGIONAL DE YAKU TARPUY PARA LU
00384778 03852139 12/08/2025 INFORME 000240-/GOB-REG-HVCA/GGR/DRYTPLCP 015 COMUNICO ANULACION   DE MODIFICACION PRESUPUESTAL

-NOTA 22    

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02759175 03852457 12/08/2025 INFORME 000241-/GOB-REG-HVCA/GGR/DRYTPLCP 002 SOLICITO MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO Y CERTIFICACIÓN

PRESUPUESTAL 

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DRYTPLCP

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION UGEL ACOBAMBA
02759144 03852409 12/08/2025 OFICIO 000232-/GOB-REG-HVCA/GSR-A/UGEL-A 001 INVITACIóN PARA INTEGRAR JURADO CALIFICADOR PARA EL

CONCURSO “CREA Y  EMPRENDE”

  MESA DE PARTES - DIRECCION REGIONAL DE EDUCACI

02759157 03852429 12/08/2025 OFICIO 000233-/GOB-REG-HVCA/GSR-A/UGEL-A 001 SOLICITO AUTORIZACIóN DE SALIDA EN COMISIóN DE SERVICIOS   MESA DE PARTES - DIRECCION REGIONAL DE EDUCACI

02759176 03852459 12/08/2025 MEMO 000582-/GOB-REG-HVCA/GSR-A/UGEL-A 001 APROBACIóN Y AUTORIZACIóN   AREA DE GESTION INSTITUCIONAL - UGEL ACOBAMBA

02759181 03852475 12/08/2025 MEMO 000583-/GOB-REG-HVCA/GSR-A/UGEL-A 019 REMITO DOCUMENTO PARA SU ATENCIóN   AREA DE ADMINISTRACION - UGEL ACOBAMBA

02759256 03852581 12/08/2025 MEMO 000584-/GOB-REG-HVCA/GSR-A/UGEL-A 002 REMITO DOCUMENTO PARA SU ATENCIóN   AREA DE GESTION PEDAGOGICA - UGEL ACOBAMBA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 13 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION - UGEL ANGARAES
02759204 03852503 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000259-/GOB.REG-HVCA/DRE-UGELANG001 ASISTENCIA TÉCNICA VIRTUAL DENOMINADO “ORIENTACIONES

PARA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL II SIMULACRO

NACIONAL MULTIPELIGRO - 2025

  

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION UGEL CASTROVIRREYNA
02758992 03852155 12/08/2025 MEMO 001307-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-GSRC-UGEL 006 AUTORIZO REALIZAR AMPLIACIóN DE ADENDA N° 001 AL

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS N°

007-2025/UGEL-C/D DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO QUE

VIENEN LABORANDO MEDIANTE EL RéGIMEN LABORAL DEL

DECRETO LEGISLATIVO N° 1057 (CAS).

  

02759060 03852252 12/08/2025 MEMO 001308-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-GSRC-UGEL 009 SíRVASE PROYECTAR RESOLUCION DIRECTORAL DE

REINCORPORACION A SU CENTRO DE TRABAJO DE DON

JHERSIñO BRAVO REVATTA COMO CHOFER DE LA UGEL

CASTROVIRREYNA.

  

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION UGEL HUANCAVELICA
02759006 03852177 12/08/2025 OFICIO 001941-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 REMITO INFORMACIÓN DE QUINTO CCENCHO NOEMI CIPRIANA,

SEGUIDA POR ACUÑA AMBROSIO RAÚL

  

02759007 03852179 12/08/2025 OFICIO 001942-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 	REMITO INFORME RESPECTO AL AUMENTO DISPUESTO EN EL

ARTÍCULO 2 DEL DECRETO LEY N° 25981 DE ROJAS ZUÑIGA

AMBROSIO

  

02759009 03852182 12/08/2025 OFICIO 001943-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 REMITO LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL DE CONFORMACIÓN DE

LA COMISIÓN DE RACIONALIZACIÓN DE LA UGEL

HUANCAVELICA

  

02759011 03852184 12/08/2025 OFICIO 001944-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 	SOLICITAMOS APOYO CON 30 ESTUDIANTES DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESPECIALIDAD DE

MATEMÁTICA COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA PARA

DESARROLLAR ACCIONES DE EVALUADORES EN LA “XXI

OLIMPIADA NACIONAL ESCOLAR DE MATEMÁTICA – ACEROS

AREQUIPA – 2025 – ETAPA UGEL”, EL DÍA JUEVES 21 DE

AGOSTO DEL PRESENTE AÑO, EN EL HORARIO DE 8:00 AM A

3:00 PM.

  

02759012 03852185 12/08/2025 OFICIO 001945-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 SOLICITO PRÉSTAMO DE AUDITÓRIUM A FIN DE DESARROLLAR

EL CONCURSO NACIONAL DE DISCURSO Y ENSAYO “JOSÉ

FAUSTINO SÁNCHEZ CARRIÓN”.

  

02759013 03852186 12/08/2025 OFICIO 001946-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 	REMITO INFORMACION DE NERY ZORRILLA QUISPE   

02759015 03852189 12/08/2025 OFICIO 001947-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 REMITO SOLICITUD DE SUSPENSION DE DESCUENTO

CORRESPONDIENTE A ÑAHUINCOPA TAIPE MARIBEL

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 14 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02759017 03852191 12/08/2025 OFICIO 001948-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 	REMITO INFORME RESPECTO AL AUMENTO DISPUESTO EN EL

ARTÍCULO 2 DEL DECRETO LEY N° 25981 CORRESPONDIENTE A

FERNANDEZ PALOMINO MARIA IMELDA

  

02759018 03852192 12/08/2025 OFICIO 001949-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 	REMITO INFORMACION SOLICITADA DE CHOQUE ALARCON

MARTHA ELENA

  

02759019 03852193 12/08/2025 OFICIO 001950-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 REMITO INFORMACION SOLICITADA DE QUISPE CHUMBEZ JULIA   

02759020 03852194 12/08/2025 OFICIO 001951-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 	REMITO INFORMACION SOLICITADA DE PARRAGA OLIVERA

JULIA VICTORIA

  

02759021 03852195 12/08/2025 OFICIO 001952-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 REMITO INFORMACION REQUERIDA DE YALLICO CORILLA

INOCENTE

  

02759026 03852201 12/08/2025 OFICIO 001953-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 	REMITO INFORME SOBRE VERIFICACION DE GRASS SINTETICO   

02759027 03852202 12/08/2025 OFICIO 001954-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 	SOLICITA INFORMACION SOBRE RELACION DETALLADA DE

PLANILLA DE PENSIONISTAS BAJO EL REGIMEN 20530

  

02759028 03852203 12/08/2025 OFICIO 001955-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 118 REMITO INFORMACION SOLICITADA POR EL GORE SOBRE

PLAZAS VACANTES DE TECNICO ADMINISTRATIVO II

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02759029 03852204 12/08/2025 OFICIO 001956-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 DEVOLUCION DE EXPEDIENTE JUDICIAL DE PAUCAR PEÑALOZA

AGUSTIN POR NO CORRESPONDER SU ATENCION

  

02759030 03852205 12/08/2025 OFICIO 001957-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 SOLICITA USO DE ESPACIOS DEPORTIVO Y AUDITORIO.   

02759032 03852208 12/08/2025 OFICIO 001958-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 REMITO EL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO RELACIONADO CON

LA ACTUACIÓN ADMINISTRATIVA IMPUGNADA POR SARA

SÁNCHEZ CÁRDENAS

  

02759035 03852212 12/08/2025 OFICIO 001959-/GOB.REG-HVCA/DREH-UGELHVCA 001 	SOLICITAMOS APOYO CON 11 AULAS DEL COMPLEJO

EDUCATIVO UBICADO EN EL LUGAR DE SORDOPAMPA –

YANANACO - HUANCAVELICA, PARA DESARROLLAR LA

APLICACIÓN DE LA EVALUACIÓN DE LA “XXI ONEM – 202% –

ETAPA UGEL”, PARA EL DÍA JUEVES 21 DE AGOSTO DEL

PRESENTE AÑO, EN EL HORARIO DE 08:00 AM A 1:00 PM.

  

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION UGEL HUAYTARA
02759166 03852442 12/08/2025 OFICIO 000533-/GOB-REG-HVCA/DRE-UGELH 001 SOLICITO AMBIENTES   

02759223 03852527 12/08/2025 MEMO 000651-/GOB-REG-HVCA/DRE-UGELH 001 REMITIR INFORMACION SOLICITADA   AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

02759275 03852620 12/08/2025 OFICIO 000534-/GOB-REG-HVCA/DRE-UGELH 004 SOLICITA RECONFORMACIóN DE PERDIDA DE TITULARIDAD DEL

CARGO DE PRESIDENTE DEL COMITé DE EVALUACIóN DEL

DESEMPEñO EN CARGOS DIRECTIVOS 

  MESA DE PARTES - DIRECCION REGIONAL DE EDUCACI

02759303 03852666 12/08/2025 INFORME 000016-/GOB-REG-HVCA/DRE-UGELH-GBAQ1 001 INFORME SOBRE LA NO ENTREGA OPORTUNA DE INFORMACIóN

SOLICITADA EN EL MARCO DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y

ACCESO A LA INFORMACIóN PúBLICA

  DIRECCION UGEL HUAYTARA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 15 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: DIRECCION UGEL SURCUBAMBA
02759280 03852632 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000171-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-U 001 COMUNICO REALIZAR II SIMULACRO NACIONAL MULTIPELIGRO

2025, EL DíA VIERNES 15 

                          DE AGOSTO DE 2025

  

02759302 03852665 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000172-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-U 001 COMUNICO REALIZAR II SIMULACRO NACIONAL MULTIPELIGRO

2025, EL DíA VIERNES 15 

                          DE AGOSTO DE 2025.

  

02759315 03852690 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000173-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-U 001 INSCRIPCIÓN PARA PARTICIPAR EN EL II TECNOTIC 2025: “

TECNOLOGÍA EDUCATIVA PARA EL APRENDIZAJE Y EL FUTURO

INNOVADOR”

  

UNIDAD ORGANICA: EMPRESA
02759295 03852655 12/08/2025 CARTA 000000- 003 CARTA DE PRESENTACION   OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

UNIDAD ORGANICA: FONDO CONSURSABLE - PROCOMPITE
02759102 03852337 12/08/2025 CARTA 000011-/GOB.REG-HVCA/GGR-GRDE-PROCOMPITE003 REMITO RELACION DE ASOCIACIONES DE PROCOMPITE   

02759196 03852495 12/08/2025 INFORME 000714-/GOB.REG-HVCA/GGR-GRDE-PROCOMPI 005 REMITO REPORTE DE SEGUIMIENTO AL MES DE JULIO EN EL

CEPLAN

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO

02759211 03852512 12/08/2025 INFORME 000715-/GOB.REG-HVCA/GGR-GRDE-PROCOMPI 003 REMITO INFORME SOBRE EL USO DE LIBRETA DE CONTROL

BITACORA

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO

02759241 03852558 12/08/2025 INFORME 000716-/GOB.REG-HVCA/GGR-GRDE-PROCOMPI 053 REMITO INFORME DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DEL

PERSONAL DE PROCOMPITE

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO

02759263 03852594 12/08/2025 INFORME 000717-/GOB.REG-HVCA/GGR-GRDE-PROCOMPI 080 : REMITO INFORME DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DEL

PERSONAL DE PROCOMPITE

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO

02759310 03852677 12/08/2025 INFORME 000718-/GOB.REG-HVCA/GGR-GRDE-PROCOMPI 001 SOLICITO CAMBIO DE ESTADO EN LA PLATAFORMA DEL

SIPROCOMPITE

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO

02759320 03852696 12/08/2025 INFORME 000719-/GOB.REG-HVCA/GGR-GRDE-PROCOMPI 182 REMITO INFORME DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DEL

PERSONAL DE PROCOMPITE

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA GENERAL REGIONAL
02758202 03852142 12/08/2025 MEMO 002936-/GOB.REG-HVCA/GGR 003 REMITIR COPIA CERTIFICADA   SECRETARIA GENERAL

02756157 03852168 12/08/2025 MEMO 002937-/GOB.REG-HVCA/GGR 005 REITERO REQUERIMIENTO DE INFORMACION RESPECTO AL

PROYECTO CON CUI N° 2179235

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02756148 03852181 12/08/2025 MEMO 002938-/GOB.REG-HVCA/GGR 057 ADOPCION DE MEDIDAS CONFORME A INFORME PREVIO N°005 -

2025-CG/GRHV

  GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

02759014 03852187 11/08/2025 RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL 000557-/G 316 ART. 1° FORMALIZASE LAS MODIFICACIONES

PRESUPUESTARIAS TIPO 3 EFECTUADAS A NIVEL  FUNCIONAL

PROGRAMATICO  DURANTE EL MES JULIO 2025.

  

02759034 03852210 12/08/2025 OFICIO 001012-/GOB.REG-HVCA/GGR 001 SOLICITO PAGO DE LOCADORES FAG   OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA

02759038 03852217 12/08/2025 OFICIO 001013-/GOB.REG-HVCA/GGR 001 SOLICITO PAGO DE LOCADORES FAG   OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 16 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02759171 03852450 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000002-/GOB.REG-HVCA/GGR-PLC 001 SOLICITO PERMISO A CUENTA DE VACACIONES   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMI
02759106 03852345 12/08/2025 MEMO 001197-/GOB.REG-HVCA/GRDE 009 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO DE IMPRESIONES EN

GENERAL

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02756394 03852358 12/08/2025 MEMO 001198-/GOB.REG-HVCA/GRDE 017 REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO

   OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02741181 03852369 12/08/2025 MEMO 001199-/GOB.REG-HVCA/GRDE 102 REMITO INFORME DE CONFORMIDAD DE SERVICIO   OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02757904 03852684 12/08/2025 MEMO 001200-/GOB.REG-HVCA/GRDE 006 REMITO SOLICITUD DE  ANULACION DEFINITIVA DE LA ORDEN

DE COMPRA Y LIBERACION DE LA CERTIFICACION

PRESUPUESTAL

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02757312 03852689 12/08/2025 INFORME TECNICO 000048-/GOB.REG-HVCA/GRDE-JFCP 080 APROBACIóN DE LAS MODIFICACIONES NO SUSTANCIALES Y

AMPLIACIóN DE PLAZO DE EJECUCIóN DEL PLAN DE LA

PRIMERA ASIGNACIóN PRESUPUESTAL DEL PERIODO -2025 DEL

P.I. CON CUI Nº 2513396

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO

02750852 03852709 12/08/2025 MEMO 001201-/GOB.REG-HVCA/GRDE 004 REQUERIMIENTO DE INFORMAICON URGENTE RESPECTO AL

INFORME DE SUPERVISION REALIZADA A LA ASOCIACION

AGROPECUARIA DE PRODUCCION LA ESMERALDA DE LA

PROVINCIA DE ANGARAES

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL
02759142 03852403 12/08/2025 OFICIO 000090-/GOB.REG-HVCA/GRDS 001 SOLICITO PARRICIOACIÓN ACTIVA DE SU INSTITUCIÓN   

02759142 03852414 12/08/2025 OFICIO 000091-/GOB.REG-HVCA/GRDS 001 SOLICITO PARTICIPACIÓN ACTIVA DE SU INSTITUCIÓN   

02759334 03852721 12/08/2025 MEMO 000772-/GOB.REG-HVCA/GRDS 003 SOLICITO PERSONAL DE LIMPIEZA Y VIGILANCIA   OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA REGIONAL DE GESTION DEL RIESGO Y 
02757456 03852423 12/08/2025 MEMO 000471-/GOB-REG-HVCA/GRGRD 004 REMITO DOCUMENTO RESPECTO A LA MODIFICACION DE

HORARIO DE TRABAJO DEL 12 AL 22 DE AGOSTO 2025 DEL

CENTRO DE EMERGENCIA REGIONAL COER- HVCA

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02758025 03852444 12/08/2025 MEMO 000472-/GOB-REG-HVCA/GRGRD 009 SUBSANACION DE OBSERVACIONES EN BASE AL DOCUMENTO

DE LA REFERENCIA.

  OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

02744447 03852470 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000127-/GOB-REG-HVCA/GRGRD 004 REMITO DOCUMENTO RESPECTO A LA SOLICITUD DE

CAPACITACION PRESENCIAL URGENTE EN TEMAS DE INCENDIO

FORESTAL Y URBANO.

  

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
02463808 03852141 12/08/2025 INFORME 000266-/GOB.REG-HVCA/GRI 221 PRESENTO INFORME DE CIERRE DEL PI "CONSTRUCCION Y

MEJORAMIENTO CARRETERA LOCROJA- PISOQ

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02463808 03852253 12/08/2025 OFICIO 000369-/GOB.REG-HVCA/GRI 016 SOLICITO CAMBIO DE INSTITUCIONALIDAD (OPMI,UF Y UEI) A

FAVOR DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

  

02650328 03852269 12/08/2025 MEMO 001664-/GOB.REG-HVCA/GRI 060 SOLICITO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA LA

INCORPORACION DE INVERSION NO PREVISTA EN LA PMI 2025-

2027  DE LA INVERSION "CREACION Y MEJ. DE LOS SERV.

TURISTICOS PUBLICOS EN EL PUEBLO DE SACSAMARCA DEL

DIST. DE HVCA, PROV. DE HVCA, DPTO. DE HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 17 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02552710 03852307 12/08/2025 MEMO 001665-/GOB.REG-HVCA/GRI 055 SOLICITO LA INCORPORACION DE INVERSION NO PREVISTA EN

LA PMI 2025-2027 DEL MINISTERIO DE VIVIENDA

CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO DE LA INVERSION "MEJ. Y

AMPLIACION DEL SIST, DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN

LA ZONA URBANA DE IZCUCHACA, DIST. DE IZCUCHACA, PROV.

DE HVCA-HUANCAVELICA"

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02759093 03852321 12/08/2025 MEMO 001666-/GOB.REG-HVCA/GRI 023 REMITO PEDIDO DE SERVICIO Nº 002885 PARA EL SERVICIO

ESPECIALIZADO EN DISEÑO VIAL

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02759099 03852333 12/08/2025 MEMO 001667-/GOB.REG-HVCA/GRI 021 SOLICITO CONTRATACION DE SERVICIO DE UN ESPECIALISTA

EN COSTOS Y PRESUPUESTO PARA EL  PROYECTO DE CUI Nº

2285758- AFECTO A GASTOS DE GESTION DE PROYECTOS

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02759104 03852340 12/08/2025 MEMO 001668-/GOB.REG-HVCA/GRI 022 REMITO PEDIDO DE SERVICIO Nº 002895 PARA LA

CONTRATACION DE SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA

LA ELABORACION DE METRADOS

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02733977 03852357 12/08/2025 OFICIO 000370-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 SOBRE ESTADO SITUACIONAL DE LA OBRA "MEJ. Y AMPLIACION

DE LOS SERV. DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 522 EN EL

CENTRO POBLADO DE CCOLLPACCASA DEL DIST. DE YAULI-

PROVINCIA DE HUANCAVELICA- DPTO. DE HUANCAVELICA"

  CONSEJO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE HVCA JOSE T

02736430 03852373 12/08/2025 MEMO 001669-/GOB.REG-HVCA/GRI 010 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE EVALUACION DE LA

ESPECIALIDAD DE ESTRUCTURAS DEL EXP. TECNICO DEL PI

"MEJ. DEL SERV. DE EDUCACION SECUNDARIA DE LA I.E. SAN

ANTONIO DE PADUA DEL DIST. DE HUANCA- HUANCA PROV. DE

ANGARAES- DPTO, DE HUANCAVELICA" CON LA OPINION

FAVORABLE. SE ADJ. 01 CD.

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02508780 03852399 12/08/2025 MEMO 001670-/GOB.REG-HVCA/GRI 002 SOLICITO DEVOLUCION DE EXP. TECNICO DEL PROYECTO "MEJ.

DE LOS SERV. DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD

JULCAMARCA DEL DIST. DE JULCAMARCA, PROV. DE

ANGARAES- DPTO. DE HVCA."

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02710403 03852408 12/08/2025 OFICIO 000371-/GOB.REG-HVCA/GRI 014 SOLICITO ACUERDO DE CONSEJO MUNICIPAL A FIN DE

SUSCRIBIR CONVENIO INSTERINSTITUCIONAL `PAR CAMBIO DE

UEI DEL PI "CREACION DEL SERV. DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O

RECREATIVA EN LOSA DEPORTIVA DE C.P. CIUTAY DIST. DE

MOLLEPAMPA DE LA PROV. DE CASTROVIRREYNA DEL DPTO.

DE HVCA."

  

02735649 03852434 12/08/2025 OFICIO 000372-/GOB.REG-HVCA/GRI 024 SOBRE ESTADO SITUACIONAL DE LAS OBRAS CON CUI NOS.

2338777 (PROLOG. MANCHEGO MUÑOZ) Y 2455451 (SERV.

DEPORTIVO C.P. HUANASPAMPA)

  CONSEJO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE HVCA JOSE T

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 18 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02463808 03852458 12/08/2025 INFORME 000267-/GOB.REG-HVCA/GRI 138 PRESENTO INFORME DE CULMINACION DEL PI "MEJ. E INST.

DEL SIST. DE RIEGO TECNIFICADO EN EL ANEXO DE

HUALLHUAYOCC DEL DIST. DE DANIEL HERNANDEZ, PROV. DE

TAYACAJA- HVCA."

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02756144 03852466 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000078-/GOB.REG-HVCA/GRI 013 ACTUALIZAR LA PLATFORMA DE INFOBRAS   OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02759244 03852564 12/08/2025 MEMO 001671-/GOB.REG-HVCA/GRI 003 SOLICITO RESOLUCIONES GERENCIALES REGIONALES CON

SUS RESPECTIVOS ACTUADOS

  SECRETARIA GENERAL

02712886 03852685 12/08/2025 RESOLUCION 000127-/GOB.REG-HVCA/GRI 008 APROBAR EL ANALITICO DE GASTOS Nº 05 DE LA OBRA

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO EN EL CENTRO

POBLADO DE HUANASPAMPA, DISTRITO DE ACORIA- PROVINCIA

DE HUANCAVELICA"

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESU
02759325 03852704 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000081-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT 003 DESAGREGACIÓN DE RECURSOS APROBADOS   SUB GERENCIA DE GESTION PRESUPUESTARIA Y TRIBU

02759327 03852707 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000082-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT 018 DESAGREGACIÓN DE RECURSOS APROBADOS   SUB GERENCIA DE GESTION PRESUPUESTARIA Y TRIBU

02738424 03852716 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000169-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT 002 COMUNICADO REITERATIVO   DIRECCION UGEL ACOBAMBA

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES 
02758987 03852146 12/08/2025 MEMO 000535-/GOB.REG-HVCA/GRRNYGMA 001 SOLICITO PRESTAMO DE VEHICULO CON SU RESPECTIVO

CONDUCTOR

  

02751600 03852418 12/08/2025 INFORME 000001-/GOB.REG-HVCA/GRRNYGMA-SMS 009 SOBRE AVANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE LOS

EXPEDIENTES PENDIENTES DE DEVENGAR AL MES DE JULIO

2025

  GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GE

02751600 03852648 12/08/2025 MEMO 000536-/GOB.REG-HVCA/GRRNYGMA 010 INFORME SOBRE AVANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE

LOS EXPEDIENTES PENDIENTES DE DEVENGAR AL MES DE

JULIO 2025

  OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA SUB REGIONAL DE ACOBAMBA
02759258 03852587 12/08/2025 INFORME 000294-/GOB-REG-HVCA/GSRACO-G 006 REMITO INFORMACIÓN SOLICITADA SOBRE CUMPLIMIENTO DE

PAGOS POR SENTENCIAS JUDICIALES 

  OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA
02753956 03852387 12/08/2025 RESOLUCION GERENCIAL SUB REGIONAL 000125-/GOB-R 040 ART. 01°.- APROBAR LA VALIDACION DE REGISTROS DE

ACTIVIDADES OPERATIVAS - REPORTE DE SEGUIMIENTO

MENSUAL DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL (POI) , CON

CIERRE AL MES DE JUNIO DEL PERIODO 2025.

  

02759237 03852554 12/08/2025 MEMO 000284-/GOB-REG-HVCA/GGR-GSRC 001 COMISIÓN DE SERVICIO X UN DIA   AREA DE RECURSOS HUMANOS - GSR CASTROVIRREYN

02751042 03852670 12/08/2025 CARTA 000117-/GOB-REG-HVCA/GGR-GSRC 078 REMITO EXPEDIENTE PARA SU CONOCIMIENTO - HUMBERTO

PEPE MELGA CONISLLA

AV. SAN MARTíN N°455

CEL. 999105084

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 19 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: GERENCIA SUB REGIONAL DE HUAYTARA
02759123 03852375 12/08/2025 INFORME 000242-/GOB-REG-HVCA/GSRH 002 SOLICITO HABILITACIóN PRESUPUESTAL PIM 2025   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

UNIDAD ORGANICA: GOBERNACION REGIONAL
02757539 03852107 12/08/2025 MEMO 000837-/GOB.REG-HVCA/GR 003 REITERO REMITIR INFORMACIÓN SOLICITADA   GERENCIA GENERAL REGIONAL

02757674 03852118 12/08/2025 MEMO 000838-/GOB.REG-HVCA/GR 015 REMITO INFORME DE ORIENTACIÓN DE OFICIO   GERENCIA GENERAL REGIONAL

02757530 03852131 12/08/2025 MEMO 000839-/GOB.REG-HVCA/GR 004 REITERO REMITIR INFORMACIÓN SOLICITADA   GERENCIA GENERAL REGIONAL

02758452 03852154 12/08/2025 MEMO 000840-/GOB.REG-HVCA/GR 003 REMITIR INFORMACIÓN SOLICITADA   GERENCIA GENERAL REGIONAL

02758998 03852164 11/08/2025 RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 000110-/GOB.REG-H 007 ART. 1° APRUEBESE LA DESAGREGACION DE LOS RECURSOS

APROBADOS MEDIANTE EL DECRETO SUPREMO N°

168-2025-EF- , HASTA POR UN MONTO DE S/.425,390.00 ,

DISTANADAS A FINANCIAR LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE

CLORACION DE LO QUE PERMITEN LA IMPLEMENTACION DE

ACCIONES QUE CONTRIBUYAN A QUE LOS HOGARES RURALES

CUENTEN CON ACCESO DE AGUA SEGURA (AGUA CLORADA) 

  

UNIDAD ORGANICA: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN
02758983 03852138 12/08/2025 CARTA 000615--2025 GRJ/ORAF-OASA 002 REQUERIMIENTO Y VALIDACION DE INFORMACIÓN.   

UNIDAD ORGANICA: HOSPITAL DE LIRCAY II - I
02759097 03852329 12/08/2025 INFORME 001169-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-HL 046 REMITO SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE

PROYECTO DE INVESTIGACIÓN

  RED DE SALUD ANGARAES

02759224 03852528 12/08/2025 INFORME 001170-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-HL 010 REMITO INFORME MENSUAL DE CASOS DE VIGILANCIA

EPIDEMIOLOGICA CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025

DEL HOSPITAL DE LIRCAY

  RED DE SALUD ANGARAES

02759313 03852682 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000249-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG003 REALIZAR DESCARGO DE FICHA DE RECLAMO N°0009.   

02759329 03852711 12/08/2025 INFORME 001171-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-HL 005 REMITO SOLICITUD PARA LA RENOVACIÓN Y ACTUALIZACIÓN

DE LAS ACTAS DE REFERENCIAS DE LAS UNIDADES MÓVILES

AMBULANCIAS DE PLACA EUA-077 Y EUC-983

  RED DE SALUD ANGARAES

UNIDAD ORGANICA: HOSPITAL PROVINCIAL DE ACOBAMBA
02759003 03852171 12/08/2025 INFORME 000885-/GOB.REG-HVCA/RSACO-HPA-DG 004 SOLICITO ASIGNACIÓN DE VIÁTICOS   MESA DE PARTES - RED DE SALUD ACOBAMBA

02755876 03852662 12/08/2025 INFORME 000886-/GOB.REG-HVCA/RSACO-HPA-DG 012 SOLICITO ANTICIPO DE VIATICOS   MESA DE PARTES - RED DE SALUD ACOBAMBA

02755876 03852715 12/08/2025 INFORME 000887-/GOB.REG-HVCA/RSACO-HPA-DG 008 SOLICITO ANTICIPO DE VIATICOS A NOMBRE DEL SERVIDOR

HUGO HUAMANI PUMACAHUA. 

  MESA DE PARTES - RED DE SALUD ACOBAMBA

UNIDAD ORGANICA: INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA
02758969 03852113 12/08/2025 OFICIO 000039-   -2025-DIE-“FGPA”- SPC/CH. 002 POSESION DE CARGO DE DIRECTOR I.E.S “FELIPE GUAMAN

POMA DE AYALA”- PAMPALCA – SAN PEDRO DE CORIS. (V)

  OFICINA DE PERSONAL - UGEL CHURCAMPA

02758976 03852125 12/08/2025 OFICIO 000082-  -2025-DIE-L.E-ANCO/UGEL-CH. 001 SOLICITUD DE REPROGRAMACION DE VACACIONES . (V)   DIRECCION UGEL CHURCAMPA

02758993 03852156 12/08/2025 OFICIO 000058-     -2025-DIE. “GCR”-CH-COSME/UGEL-CH. 042 INFORME SOBRE HOJA DE RUTA PARA LA III SEMANA DE

GESTIÓN INTERMEDIA DE FORMA VIRTUAL DEL (28 DE JULIO AL

08 DE AGOSTO) EN LA I.E “GERMÁN CARO RÍOS”- CHILCAPATA –

COSME - 2025. (V)

  AREA DE GESTION PEDAGOGICA - UGEL CHURCAMPA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 20 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: LABORATORIO DE REFERENCIA REGIONAL DE SA
02759103 03852338 12/08/2025 MEMO 000073-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-LRRSP 001 CAPACITACION AL BLGO WILDER CABA CULQUICONDOR   

UNIDAD ORGANICA: MANCOMUNIDAD
02759239 03852556 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000002--2025-MRDLA-DE/CIRSALUD-P 003 PRESENTACION DE BUENAS PRACTICAS   DIRECCION EJECUTIVA DE GESTION ESTRATEGICA Y AR

UNIDAD ORGANICA: MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SER
02759339 03852726 12/08/2025 INFORME 000021-/GOB.REG-HVCA/GRI/SGO-MPSDREHVC 198 REMITO INFORME MENSUAL Y/O VALORIZACIÓN Nª 36

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE – 2024, PARA SU

EVALUACIÓN Y APROBACIÓN POR LA SUPERVISIÓN. 

  SUB GERENCIA DE OBRAS

UNIDAD ORGANICA: MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO
02759091 03852316 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000269--2025-MIDAGRI-SG/OGPP 005 DIFUSIóN DE LA TRIGéSIMA, QUINCUAGéSIMA Y

QUINCUAGéSIMA PRIMERA

DISPOSICIóN COMPLEMENTARíA FINAL DE LA LEY N° 32416, EN

EL MARCO

DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR

AGRARIO Y RIEGO

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02759182 03852476 12/08/2025 OFICIO 000923--2025-ANA-J 007 INFORMACIóN SOBRE CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DEL

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

EN RELACIóN A LA LEY Nº 31720

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: MINISTERIO DE EDUCACION
02758972 03852117 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000076-   -2025-MINEDU/VMGP-DIGEDD 002 MODIFICACIóN DEL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE

REASIGNACIóN DOCENTE POR LAS CAUSALES DE INTERéS

PERSONAL Y UNIDAD FAMILIAR PARA EL AñO 2025. (V)

  DIRECCION UGEL CHURCAMPA

02758988 03852147 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000002--2025-UGELHVCA/CR. 005 REMITO LISTA DE PROFESORES Y DIRECTIVOS QUE SE HAN

REASIGNADO EN ESTA UGEL HUANCAVELICA. (V)

  DIRECCION UGEL CHURCAMPA

UNIDAD ORGANICA: MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS
02740197 03852702 12/08/2025 OFICIO 000290-2025-MINEM/DGPSM 001 SOLICITO LA REMISION DE BOLETINES INFORMATIVOS,

AFICHES Y DEMAS SOBRE REGLAMENTOS.

  

UNIDAD ORGANICA: MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
02758994 03852157 12/08/2025 OFICIO 001473--2025-CR-ST 002 SOLICITUD DE PARTICIPACIóN DE REGISTRADOR RUV PARA

LAS ACTIVIDADES DEL 26, 27 Y 28

DE AGOSTO DE 2025

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: MINISTERIO DE SALUD
02759233 03852547 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 001114-2025-DGIESP-MINSA 007 ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO -

TERMOCOAGULADOR PORTATIL

  DIRECCION EJECUTIVA DE GESTION ESTRATEGICA Y AR

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 21 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:21

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACION
02758968 03852112 12/08/2025 OFICIO 000000- 1001023 -2025-MTC/24-DE 005 SOLICITUD DE INFORMACIóN REFERIDA AL PAGO DEL SERVICIO

DE ACCESO A INTERNET

BRINDADO A LAS INSTITUCIONES ABONADAS OBLIGATORIAS

DEL PROYECTO

“INSTALACIóN DE BANDA ANCHA PARA LA CONECTIVIDAD

INTEGRAL Y DESARROLLO

SOCIAL DE LA REGIóN HUANCAVELICA”

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02759205 03852504 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000038--2025-MTC/17 005 SOLICITO DIFUSIóN DEL FONDO DE COMPENSACIóN DEL SOAT

Y CAT, ASí COMO

ARTICULACIóN PARA BRINDAR CAPACITACIONES SOBRE LOS

BENEFICIOS DE DICHO FONDO.

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: MINISTERIO DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANE
02759296 03852657 12/08/2025 OFICIO 002324--2025/SBN-DNR-SDNC 006 INVITACIóN A EVENTO DE CAPACITACIóN PRESENCIAL QUE

DESARROLLARá LA SBN EN

HUANCAYO.

  GOBERNACION REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: MINISTERIO PUBLICO
02738363 03852681 12/08/2025 OFICIO 000841--2025-MP-2ºFFPC-DF-HVCA/365-2025 003 REITERO REMITA INFORME DOCUMENTADO (RESPECTO A SI SE

HA APERTURADO PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO

SANCIONADO EN CONTRA DE LAS 162 OBSTETRAS...)

  

02759330 03852712 12/08/2025 OFICIO 000783-2025-MP-FPEMA-HVCA 006 REMITIR INFORME TECNICO RESPECTO A LA DILIGENCIA DE

INSPECCION TECNICO POLICIAL

  

UNIDAD ORGANICA: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
02759306 03852671 12/08/2025 OFICIO 000936--2025-MPAL-ALC. 016 SOLICITUD DE DONACIÓN DE VÍVERES, ABRIGOS Y FRAZADAS

PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02759319 03852694 12/08/2025 OFICIO 000937--2025-MPAL-ALC. 009 SOLICITO DONACIÓN DE UNA SILLA DE RUEDAS PARA

PERSONA CON DISCAPACIDAD

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL
02736442 03852318 12/08/2025 CARTA 000641-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA 006 REMITO DOC.PARA SU DESC. POR LA PRESENT. DOC. CON

INF.INEAXTA O FALSA EN EL SERV. DE INGEN. AMB.V. DE

ACUERDO AL CONV. DE COOPER.PARA EL FORT.PROC. FORM.

MIN.INT ENTRE EL MEYM Y EL GRH-2022/YULET CENCIA DE LA

CRUZ.

  AREA DE EJECUCION CONTRACTUAL - SEDE CENTRAL

02683596 03852361 12/08/2025 INFORME 002603-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA 003 SOLICITO INFORME TECNICO   DIRECCION REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS

02726323 03852531 12/08/2025 INFORME 002604-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA 005 SOLICITO  AMPIACION  Y O MODIFICACION  PRESUPUESTARIA 

PARA LA  ADQUISIONES  DE MANGUERA  HDPE A TRAVES  DE

PERU  COMPRA ( PROVINCIA DE CASTROVERREYNA  950-UNI)

  GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 22 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02757473 03852584 12/08/2025 INFORME 002605-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA 004 REITERO  SOLICITUD  DE ASIGNACIÓN  PRESUPUESTAL   OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

02690622 03852601 12/08/2025 INFORME 002606-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA 267 SE REMITE INFORMACION COMPLEMENTARIA A LA JUNTA DE

RESOLUCION DE DISPUTAS

  OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

02669903 03852609 12/08/2025 INFORME 002607-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA 053 REMITO DOCUMENTO PARA SU ATENCION CORRESPONDIENTE

SOBRE LAUDO ARBITRAL 

  AREA DE EJECUCION CONTRACTUAL - SEDE CENTRAL

02754805 03852617 12/08/2025 INFORME 002608-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA 022 SOLICITO MUY URGENTE ESTADO SITUACIONAL DEL

CONTRATO N 006 2025 ORA SOBRE EL INCUMPLIMIENTO DE LA

OBLIGACION CONTRACTUAL 

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02745006 03852622 12/08/2025 INFORME 002609-/GOB.REG-HVCA/ORA-OA 003 REMITO DOCUMENTO PARA SU CONOCIMIENTO   SUB GERENCIA DE OBRAS

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENE
02758999 03852165 12/08/2025 INFORME 000713-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OAYSG 023 REMITO FICHAS TÉCNICAS EQUIVALENTES A LAS

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA SU EVALUACIÓN PARA

CONTRATAR A TRAVÉS DE LOS CATÁLOGOS ELECTRÓNICOS

DE ACUERDO MARCO

  OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA - DIRESA

02570548 03852324 12/08/2025 INFORME 000160-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OAYSG- 002 SE REQUIERE DE MANERA URGENTE EL EXPEDIENTE DE

CONTRATACIóN DE LA ORDEN DE SERVICIO Nº 773-2024, E

INFORME DETALLADO DEL PROCESO DE SELECCIóN DEL

PROVEEDOR

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALE

02759134 03852390 12/08/2025 INFORME 000714-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OAYSG 023 REMITO FICHAS TÉCNICAS EQUIVALENTES A LAS

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA SU EVALUACIÓN PARA

CONTRATAR A TRAVÉS DE LOS CATÁLOGOS ELECTRÓNICOS

DE ACUERDO MARCO

  OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA - DIRESA

02683420 03852467 12/08/2025 MEMO 000075-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OAYSG 007  IMPLEMENTAR MEDIDAS CORRECTIVAS A LAS SITUACIONES

ADVERSAS

  

02683408 03852481 12/08/2025 MEMO 000076-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OAYSG 009  IMPLEMENTAR MEDIDAS CORRECTIVAS A LAS SITUACIONES

ADVERSAS

  

02755509 03852603 12/08/2025 INFORME 000715-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OAYSG 008 REMITO INFORME TÉCNICO DE TERCERA VARIACIÓN DE

PRECIOS EN CONTRATO DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES

  OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA
02753971 03852240 12/08/2025 INFORME 000450-/GOB-REG-HVCA/GGR/GRDE-DRA-OA 007 EMISION DE ACTO RESOLUTIVO LICENCIA POR ENFERMEDAD

DEL SERVIDOR CIVIL ALVAREZ ZAPATA GILMER

  OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA - DRA

02747626 03852350 12/08/2025 CARTA 000065-/GOB-REG-HVCA/GGR/GRDE-DRA-OA 006 REMITO INFORMACION EN RESPUESTA A LO SOLICITADO   

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 23 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ADMINISTRACION - DREH
02759225 03852530 12/08/2025 MEMO 000629-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DREH-OA 002 REQUERIMIENTO DE INFORMACION URGENTE   AREA DE TESORERIA - DREH

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC
02759077 03852285 12/08/2025 RESOLUCION ADMINISTRATIVA 000028-/GOB.REG.-HVCA/ 003 CONFORMACION DE COMITE DE PROCEDIMIENTO DE

SELECCION LITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES,

AQUISICION DE TRANSMISORES DE TV PARA LA SUB

DIRECCION DE MANTENIMIENTO DE LA DIRECCION DE

COMUNICACIONES

  DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICA

02759230 03852542 12/08/2025 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS-CAS 000007- 008 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - CAS DE LA

SERVIDORA RUTH NILDA MEZA AYUQUE 

  UNIDAD DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS - DRTYC

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ADMINISTRACION - HDH
02599025 03852469 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000163-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-O 002 SE EXHORTA ESTRICTO CUMPLIMIENTO DEL ROF -

REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN DE FUNCIONES Y MOF -

MANUAL DE ORGANIZACIÓN DE FUNCIONES DEL HOSPITAL

DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

  UNIDAD DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS - HDH

02746708 03852535 12/08/2025 INFORME 000650-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OA 049 REMITO INFORMACIÓN SOLICITADA POR EL JUZGADO DE

TRABAJO MODULO CORPORATIVO LABORAL DE HUANCAVELICA

  DIRECCION EJECUTIVA HOSPITAL REGIONAL DE HUANC

02759300 03852663 12/08/2025 MEMO 000987-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OA 002 IMPLEMENTACION DE RECOMENDACIONES   

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ADMINISTRACION - HPT
02758611 03852288 12/08/2025 INFORME 000141-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA 018 REMITO INFORMACIÓN DE PAGOS POR SENTENCIA JUDICIAL   HOSPITAL DE PAMPAS - TAYACAJA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - DIRESA
02737735 03852454 12/08/2025 OPINION LEGAL 000108-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-O 014 RENOVACION DE CONVENIO CON LA COOPERATIVA SANTA ROSA   OFICINA DE DESARROLLO DE RR.HH. E INVESTIGACION 

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA - DRA
02742094 03852238 12/08/2025 INFORME 000235-/GOB-REG-HVCA/GGR/GRDE-DRA-OAJ 004 LO QUE SE INDICA   DIRECCION REGIONAL AGRARIA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - DREH
02665520 03852621 12/08/2025 OPINION LEGAL 000185-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-OAJ035 REMITO INFORME SOBRE SOLICITUD DE IMPUGNACIÓN DEL

PROCESO DE ADJUDICACIÓN DE LA PLAZA N° 221261215515,

SOLICITADO POR IRWIN ARCE MATOS.   

  DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - HDH
02743654 03852305 12/08/2025 OPINION LEGAL 000195-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OA 074 COMISION DE SERVICIO   UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE CONTABILIDAD - DIRESA
02742225 03852697 12/08/2025 INFORME 000280-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEA-OC 001 INFORME SOBRE COMISIÓN DE SERVICIO   OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 24 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE COOPERACION TÉCNICA INTERNACIO
02759042 03852224 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000012-/GOB-REG-HVCA/GGR-OCTI-J 001 SOLICITO LICENCIA A CUENTA DE VACACIONES   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02759283 03852639 12/08/2025 INFORME 000117-/GOB-REG-HVCA/GGR-OCTI 001 SOLICITO ELABORACION DEL ESTATUTO DEL FONDO SOCIAL

DE HUANCAVELICA

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE DESARROLLO DE RR.HH. E INVESTIGA
02759061 03852254 12/08/2025 INFORME 000426-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEGRH- 010 SOLICITO MOVILIDAD PARA TRASLADO DE EQUIPO DE TRABAJO

E INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN SERUMS – PROCESO

2025-II.

  OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

02759118 03852368 12/08/2025 INFORME 000427-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEGRH- 002 SOLICITO APOYO DE LIMPIEZA EN SEDE DE EVALUACIÓN

SERUMS 2025-II.

  OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

02759221 03852524 12/08/2025 INFORME 000428-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEGRH- 002 SOLICITO APOYO DEL SAMU DURANTE LA EVALUACIÓN

SERUMS – PROCESO 2025-II.

  DIRECCION EJECUTIVA DE GESTION DE PRESTACIONES

02650725 03852610 12/08/2025 INFORME 000211-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEGRH- 007 REMITO CÓDIGOS PARA LA CONSTANCIA RESPECTIVA -

“ATENCIÓN INTEGRAL DE SALUD DE LAS ETAPAS DE VIDA

JOVEN, ADULTO Y ADULTO MAYOR"

  

02749414 03852627 12/08/2025 INFORME 000212-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEGRH- 022 REMITO PROPUESTA DE INTEGRANTES PARA LA

CONFORMACION DEL COMITE DE SST DE LA PARTE

EMPLEADORA 

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02636383 03852674 12/08/2025 INFORME 000213-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEGRH- 013 REMITO INFORME DE GASTOS REALIZADOS POR SEMANA

SANTA  2025

  OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA - DIRESA
02759092 03852317 12/08/2025 INFORME 000104-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OE 017 ABSOLUCION DE OBSERVACIONES PARA ENCARGO INTERNO   OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL
02759047 03852232 12/08/2025 INFORME 000415-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OEYSA 017 REMITO BOLETIN EPIDEMIOLOGICO   DIRECCION EJECUTIVA HOSPITAL REGIONAL DE HUANC

02759051 03852237 12/08/2025 INFORME 000416-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OEYSA 005 REMITO LISTA DE VERIFICACION DE LA GESTION Y MANEJO DE

RRSS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2025

  DIRECCION EJECUTIVA HOSPITAL REGIONAL DE HUANC

02759053 03852242 12/08/2025 INFORME 000417-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OEYSA 005 REMISIÓN DEL REGISTRO DE RESIDUOS SÓLIDOS – JULIO 2025   DIRECCION EJECUTIVA HOSPITAL REGIONAL DE HUANC

02677154 03852287 12/08/2025 INFORME 000418-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OEYSA 007 REMITO INFORMACION SOLICITADA POR EL DIA MUNDIAL SIN

TABACO

  DIRECCION EJECUTIVA HOSPITAL REGIONAL DE HUANC

02759083 03852296 12/08/2025 INFORME 000419-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OEYSA 002 DEFICIENCIAS EN LAS UNIDADES SANITARIAS DE USO DEL

PERSONAL DEL HDH Y PUBLICO

  OFICINA DE ADMINISTRACION - HDH

02759117 03852367 12/08/2025 MEMO 000089-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OEYSA 003 REMITO TABLA F CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2025.   UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HDH

02759138 03852396 12/08/2025 INFORME 000420-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OEYSA 004 INDUCCION EN MANEJO Y GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS   OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION - 

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 25 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA - DIRES
02759191 03852488 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000004-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRES002 PERMISO POR ATENCIóN ESPECIALIZADA DE SALUD MEDICA   OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

02759208 03852507 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000005-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRES001 PERMISO A CUENTA DE VACACIONES PERIODO 2025.   OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

02759216 03852518 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000006-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRES001 PERMISO A CUENTA DE VACACIONES PERIODO 2025.   OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ESTADÍSTICA E INFORMATICA - DRA
02759164 03852438 12/08/2025 INFORME 000116-/GOB-REG-HVCA/GGR/GRDE-DRA-OEEI 001 SOLICITO AUTORIZACIóN DE COMISIóN DE SERVICIO   OFICINA DE ESTADÍSTICA E INFORMATICA - DRA

02759261 03852590 12/08/2025 INFORME 000117-/GOB-REG-HVCA/GGR/GRDE-DRA-OEEI 001 SOLICITA AUTORIZACION DE COMISION DE SERVICIO   

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA - RSAC
02759082 03852295 12/08/2025 INFORME 000114-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OEI 002 REPORTE DE ASISTENCIA DE PRACTICANTES DEL IESTP – “MST”   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSACO

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ESTUDIOS DE PRE INVERSION - DRTY
02759036 03852213 12/08/2025 INFORME 000082-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC-OEPI 002 SOLICITO REINCORPORACIÓN DE BIENES A INVENTARIO

PATRIMONIAL

  OFICINA DE LOGISTICA - DRTYC

02748555 03852406 12/08/2025 INFORME 000083-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC-OEPI 011 DEVOLUCIÓN DE DOCUMENTO POR NO CORRESPONDER   OFICINA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERN

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS
02755789 03852261 12/08/2025 MEMO 001517-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH 004 COMUNICO ACEPTACIÓN DE SUSPENSIÓN DE VACACIONES//

RUBEN GUZMÁN CHAVEZ

  DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL 

02755181 03852306 12/08/2025 MEMO 001518-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH 005 DEVUELVO DOCUMENTO PARA ADJUNTAR CITT O CERTIFICADO

MEDICO PARTICULAR// EDITH MARCIANA GARCIA PAUCAR

  AREA DE REGISTRO Y CONTROL - SEDE CENTRAL

02758637 03852365 12/08/2025 INFORME 000856-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH 002 SOLICITO AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02694113 03852428 12/08/2025 OFICIO 000810-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH 009 SERVIR// SOLICITO OPINION TÉCNICA (PROGRAMA DE

COMPLEMENTO NUTRICIONAL 2025)

  

02759184 03852479 12/08/2025 MEMO 001519-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH 001 SOLICITO ROL DE TRABAJO DE PERSONAL DE VIGILANCIA Y

LIMPIEZA

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02757573 03852541 12/08/2025 INFORME TECNICO 000197-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH 126 REMITO PRONUNCIAMIENTO SOBRE CUMPLIMIENTO DE

PERFIL//PEDRO ANTONIO DUEÑAS CRISPIN

  OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

02746498 03852563 12/08/2025 OFICIO 000811-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH 016 MTPE//REMITO INFORMACIÓN SOLICITADA DE CONTRATACIÓN

DE PERSONAL CAS CON RECURSOS TRANSFERIDOS POR

SUNAFIL

  

02757631 03852593 12/08/2025 OFICIO 000812-/GOB.REG-HVCA/ORA-OGRH 022 FISCALÍA HVCA// REMITO DOCUMENTACIÓN SOLICITADA (IVAN

JUNIOR PAUCAR CALDERÓN)

  

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE GESTION DE SERVICIOS Y DE ATENCI
02759002 03852170 12/08/2025 MEMO 000089-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OGSAIS 001 ENCARGATURA  DE FUNCIONES POR  COMISION DE SERVICIO   

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 26 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE GESTION DE SERVICIOS Y DE ATENCI
02759085 03852299 12/08/2025 MEMO 000435-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGSAIS 001 ENCARGATURA DE LA UNIDAD DE ASEGURAMIENTO Y

PRESTACIONES/LIC. ANNALISSA TORRE PALOMINO

  UNIDAD DE ASEGURAMIENTO Y PRESTACIONES EN SAL

02757108 03852319 12/08/2025 MEMO 000436-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGSAIS 003 ENCARGATURA DE LA UNIDAD DE EMERGENCIAS Y

DESASTRES/LIC. PAUL MANCILLA PEREZ

  UNIDAD DE EMERGENCIAS Y DESASTRES - RSHVCA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE GESTION INSTITUCIONAL - RSANG
02758981 03852135 12/08/2025 INFORME 000466-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OGI 007 SOLICITO INCLUSIÓN Y EXCLUSIÓN CMN   UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO - RSANG

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL - SEDE CENT
02759016 03852190 12/08/2025 INFORME 000380-/GOB.REG-HVCA/GGR-OII 001 SOLICITO PRÉSTAMO DE CAMIONETA Y CONDUCTOR   DIRECCION REGIONAL DE COMERCIO, TURISMO Y ARTE

02759129 03852383 12/08/2025 MEMO 000078-/GOB.REG-HVCA/GGR-OII 001 COMISIÓN DE SERVICIO (AUGUSTO W. ACUÑA SOTO)   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02759132 03852386 12/08/2025 MEMO 000079-/GOB.REG-HVCA/GGR-OII 001 COMISIÓN DE SERVICIO (RAÚL E. ZUBILETE HUAIRA)   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02759136 03852394 12/08/2025 MEMO 000080-/GOB.REG-HVCA/GGR-OII 001 ENCARGATURA DE FUNCIONES   

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL
02759058 03852249 12/08/2025 INFORME 000027-/GOB-REG-HVCA/OINTI 003 SOLICITO DISPONGA LA APROBACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN 

DE LA OFICINA DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL EN CALIDAD DE

VEEDORA EN LOS PROCESOS DE SELECCIÓN DE PERSONAL EN

LAS ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.

  GOBERNACION REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE LOGISTICA - DRTYC
02759174 03852455 12/08/2025 INFORME 000485-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC-OL 005 RESPECTO A LA AMPLIACION DE PLAZO.   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC

02759209 03852508 12/08/2025 INFORME 000486-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC-OL 010 SOLICITO CONTRATACIÓN DE SERVICIO   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC

02759213 03852514 12/08/2025 INFORME 000487-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC-OL 010 SOLICITO CONTRATACIÓN DE SERVICIO   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE LOGISTICA - GSR CHURCAMPA
02759201 03852500 12/08/2025 INFORME 000477-/GOB.REG-HVCA/GSRCH-OSRA-OL 032 SOLICITO CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO   OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CH

02759262 03852591 12/08/2025 INFORME 000478-/GOB.REG-HVCA/GSRCH-OSRA-OL 005 SOLICITO ANULACION DE CERTIFICACION DE  CREDITO

PRESUPUESTARIO

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CH

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PERSONAL - UGEL CHURCAMPA
02757261 03852143 12/08/2025 HOJA DE EJECUCION 000693-/GOB-REG-HVCA/GSRCH-UG 002 DAR POR CONCLUIDO CONTRATO COMO DOCENTE DE LA I.E.N°

30981 “ SAN LUIS GONZAGA” DE CHURCAMPA A NORMA

MATIAZA CORDERO MARTINELLY A PARTIR DEL 11/08/2025 ,

POR RENUNCIA VOLUNTARIA.

  OFICINA DE PERSONAL - UGEL CHURCAMPA

02757463 03852327 12/08/2025 INFORME ESCALAFONARIO 000616-/GOB-REG-HVCA/GSR 006 HOJA DE VIDA ANULADO DE JUAN ALFONZO TOSCANO YANGALI.   

02757437 03852353 12/08/2025 INFORME ESCALAFONARIO 000617-/GOB-REG-HVCA/GSR 009 INFORME DE LICENCIA CON GOCE DE REMUNERACIONES POR

INCAPACIDAD TEMPORAL PARA EL TRABAJO (ENFERMEDAD)

DE RUSS CLAESEN CRISOSTOMO PEREZ.

  OFICINA DE PERSONAL - UGEL CHURCAMPA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 27 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE RECURSOS HUMANOS - GSR CHURCA
02757298 03852211 12/08/2025 INFORME 000459-/GOB.REG-HVCA/GSRCH-OSRA-ORH 070 SOLICITO REMITIR INFORMACION URGENTE   OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CH

02757690 03852264 12/08/2025 INFORME 000460-/GOB.REG-HVCA/GSRCH-OSRA-ORH 005 REMITO LISTADO DE DESCUENTO POR PLANILLA AL PERSONAL

TRABAJADOR CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DEL

2025.

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CH

02759115 03852364 12/08/2025 MEMO 000046-/GOB.REG-HVCA/GSRCH-OSRA-ORH 001 ELABORACION DE CONTRATO BAJO EL D.L. N° 276   OFICINA DE RECURSOS HUMANOS - GSR CHURCAMPA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION - DRTYC
02758986 03852145 12/08/2025 INFORME 000154-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC-OSYL 026 COMUNICO CUMPLIMIENTO REGISTRO DE SEGUIMIENTO

MENSUAL DEL POI 2025

  OFICINA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERN

02759137 03852395 12/08/2025 INFORME 000155-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC-OSYL 005 PROPUESTA PARA LA DESIGNACIóN DE PROFESIONAL

RESPONSABLE DE LA EVALUACIóN TéCNICA DEL PROYECTO

CUI N°2018747

  UNIDAD DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS - DRTYC

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE TESORERIA - DIRESA
02759071 03852274 12/08/2025 INFORME 000009-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEA-OT-016 ENTREGA DE CARGO CAJERO I   OFICINA DE TESORERIA - DIRESA

02759130 03852384 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000002-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRES001 PERMISO A CUENTA DE VACACIONES EN VIAS DE

REGULARIZACION.

  OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

02748010 03852706 12/08/2025 INFORME 000224-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEA-OT 011 REMITO INFORMACION SOLICITADA   OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE TESORERIA - GSR TAYACAJA
02759173 03852453 12/08/2025 INFORME 000075-/GOB-REG-HVCA/GSR-TAY/OSRA-OE-OT 029 CONFORMIDAD DEL SERVICIO   OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - GSR TAY

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE TESORERIA - SEDE CENTRAL
02759110 03852352 12/08/2025 INFORME 000145-/GOB-REG-HVCA/GGR/ORA-OT-NAJ 003 VENCIMIENTO DE CARTAS FIANZAS   OFICINA DE TESORERIA - SEDE CENTRAL

02759220 03852523 12/08/2025 OFICIO 000107-/GOB-REG-HVCA/GGR/ORA-OT 010 SOLICITO APERTURA DE CUENTAS DE AHORRO DE ADA

SOMIER ROJAS PAUCAR

  

UNIDAD ORGANICA: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRES
02745859 03852196 12/08/2025 MEMO 000792-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEA 017 SOLICITO OPINIÓN LEGAL.   OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - DIRESA

02721064 03852577 12/08/2025 MEMO 000793-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEA 011 SOBRE OPINIÓN TÉCNICA.   DIRECCION EJECUTIVA DE GESTION DE PRESTACIONES

02729477 03852628 12/08/2025 INFORME 000260-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OEA 006 SOBRE INFORMACIÓN SOLICITADA.   DIRECCION REGIONAL DE SALUD

UNIDAD ORGANICA: OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS H
01693043 03852229 12/08/2025 INFORME 000342-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OERH 520 REMITO DOCUMENTO PARA TRAMITE CORRESPONDIENTE.   DIRECCION REGIONAL DE SALUD

UNIDAD ORGANICA: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO, PRESUP
02738160 03852446 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000079-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DIRESA- 001 COMISION DE SERVICIO A LAS RED DE SALUD ANGARAES LOS

DIAS 18 AL 20/08/2025

  OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION
02759206 03852505 12/08/2025 INFORME 000970-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORA 001 REITERO AMPLIACION PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02751173 03852516 12/08/2025 RESOLUCION 000604-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORA 008 CONCEDER LICENCIA POR ENFERMEDAD AL SC PAITAN YALLI

EDISON CRISTIAN

  

02751173 03852526 12/08/2025 RESOLUCION 000605-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORA 005 CONCEDER LICENCIA POR ENFERMEDAD A LA SC RAMOS

CALDERON ANA 

  

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 28 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02751173 03852534 12/08/2025 RESOLUCION 000606-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORA 005 CONCEDER LICENCIA POR ENFERMEDAD A LA SC PAUCAR

ROMAN DORIS ADA 

  

02751173 03852540 12/08/2025 RESOLUCION 000607-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORA 005 CONCEDER LICENCIA POR ENFERMEDAD A LA SC BEDOYA

ESPINOZA LISSETH

  

02751173 03852546 12/08/2025 RESOLUCION 000608-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORA 008 CONCEDER LICENCIA POR ENFERMEDAD AL SC MUNGUIA

PEREZ MARK AVENTINO

  

02751173 03852553 12/08/2025 RESOLUCION 000609-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORA 005 CONCEDER LICENCIA POR ENFERMEDAD A LA SC DE LA CRUZ

HUARCAYA ANA ROCIO 

  

02751173 03852561 12/08/2025 RESOLUCION 000610-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORA 024 OTORGAR AL SERVIDOR SEVERO PABLO HUAIRA ROMERO  EL

SUBSIDIO POR FALLECIMIENTO Y GASTOS DE SEPELIO

  

UNIDAD ORGANICA: OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACI
02758995 03852159 12/08/2025 INFORME 000074-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL-YJC1 001 SOLICITO TOMA DE ACCIONES   OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

02729344 03852163 12/08/2025 MEMO 001391-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 003 REMITO VALORIZACION DE OBRA Nº 08 DE MAYORES

METRADOS Nº 04  PERIODO DEL 01 AL 30 DE JUNIO DEL 2025 DE

LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUCAPAMPA-

CCASAPATA- CHUÑUNAPAMPA- TINQUERCCASA- PADRE RUMI-

PAUCARA". SE ADJ. 02 ARCHIVADORES + 02 CD.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02754318 03852214 12/08/2025 MEMO 001392-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 002 REMITO VALORIZACION DE OBRA N°30 DE LA OBRA PRINCIPAL,

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 31 DE JULIO DEL

2025 ( ADJUNTO 09 ARCHIVADEORES + 01 CD)

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02755488 03852279 12/08/2025 MEMO 001393-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 004 SOBRE DISPONIBILIDAD DE ROTACIÓN POR NECESIDAD DE

SERVICIO.

  OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

02756597 03852297 12/08/2025 MEMO 001394-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 033 REMITO CONFORMIDAD Y APROBACIÓN A LA AMPLIACIÓN DE

PLAZO N° 01 EMITIDA POR EL SUPERVISOR DE LA OBRA CON

CUI N° 2455451.

  SUB GERENCIA DE OBRAS

02757219 03852312 12/08/2025 OFICIO 000327-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 003 REMITO RESPUESTA.   ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

02753969 03852346 12/08/2025 MEMO 001395-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 001 REMITO VALORIZACION DE OBRA N° 06 DEL ADICIONAL DE

OBRA  N°04 (PERIODO DEL 01 AL 31 DE JULIO 2025) ADJUNRO 

04 ARCHIVADORES + 01 CD.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02753903 03852392 12/08/2025 MEMO 001396-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 001 REMITO VALORIZACIÓN DE OBRA N°03 DEL ADICIONAL DE OBRA

N°01 (PERIODO DEL 01 AL 31 DE JULIO DEL 2025) ADJUNTO 02

ARCHIVADORES + 01 CD.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02753936 03852416 12/08/2025 MEMO 001397-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 001 REMITO VALORIZACION DE OBRA N°03 DEL ADICIONAL N°05

(PERIODO DEL 01 AL 31 DE JULIO 2025) ADJUNTO 03

ARCHIVADORES + 01 CD.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02754001 03852456 12/08/2025 MEMO 001398-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 001 REMITO PRONUNCIAMIENTO DE VALORIZACIÓN DE OBRA N° 26

DEL CONTRATO PRINCIPAL (PERIODO DEL 01 AL 31 DE JULIO

2025); ADJUNTO 09 ARCHIVADORES + 01 UN FOLDER + CDS)

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 29 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02746586 03852472 12/08/2025 MEMO 001399-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 032  SOBRE AUTORIZACIÓN DE LIBERACIÓN N° 05 DE ADELANTO

DIRECTO.

  OFICINA DE TESORERIA - SEDE CENTRAL

02759186 03852483 12/08/2025 MEMO 001400-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 006 DAR CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL

REGIONAL N° 117-2025/GOB. REG. HVCA/GGR.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02759199 03852498 12/08/2025 MEMO 001401-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 100 CONFORMIDAD DE PAGO DE ING. YAIRALFONSO ROBERTH

SOTO LOPEZ.

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02758995 03852687 12/08/2025 MEMO 001402-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 002 SOLICITO TOMA DE ACCIONES.   DIRECCION REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS

02759328 03852708 12/08/2025 MEMO 001403-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 021 CONFORMIDAD DE PAGO DE RONALD YACHI QUISPE.   OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02759336 03852723 12/08/2025 MEMO 001404-/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSYL 261 CONFORMIDAD DE PAGO DE RUIZ ORDOÑEZ GINA KARINA.   OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

UNIDAD ORGANICA: OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GS
02755774 03852351 12/08/2025 INFORME 000296-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA 023 REMITO INFORMACION SOLICITADO POR LA PROCURADURIA

REGIONAL DE HUANCAVELICA

  GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

02755091 03852464 12/08/2025 INFORME 000297-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA 010 REMITO INFORMACION RESPECTO AL ESTADO SITUACIONAL DE

LA AMBULANCIA DE PLACA EUF-772.

  GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

02759222 03852525 12/08/2025 MEMO 000493-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRA 053 DAR CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCIóN DIRECTORAL SUB 

REGIONAL N° 340-2025/GOB.R.HVCA/GSRC/OSRA

  AREA DE CONTABILIDAD - GSR CASTROVIRREYNA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - GS
01867117 03852115 12/08/2025 INFORME 000163-/GOB-REG-HVCA/GSR-TAY/OSRA 036 SOBRE ESTADO SITUACIONAL DE EXPEDIENTES

PAD-SECRETARIA TECNICA

  GERENCIA SUB REGIONAL DE TAYACAJA

UNIDAD ORGANICA: OFICINA SUB REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA - 
02662048 03852452 12/08/2025 INFORME 000204-/GOB-REG-HVCA/GSR-TAY/OSRAJ 030 PRONUNCIAMIENTO SOBRE CALCULO DE VACACIONES

TRUNCAS DE EX TITULAR DE LA ENTIDAD

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - GSR TAY

UNIDAD ORGANICA: OFICINA SUB REGIONAL DE DESARROLLO HUMAN
02759126 03852379 12/08/2025 CARTA 000009-/GOB-REG-HVCA/GSR-TAY/OSRA-ODH 002 REMITE INFORMACION SOLICITADA   

02756525 03852432 12/08/2025 INFORME 000409-/GOB-REG-HVCA/GSR-TAY/OSRA-ODH 006 SOLICITO PROYECCION DE RESOLUCION DE LICENCIA POR

ENFERMEDAD

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - GSR TAY

02756510 03852462 12/08/2025 INFORME 000410-/GOB-REG-HVCA/GSR-TAY/OSRA-ODH 005 SOLICITO PROYECCION DE RESOLUCION DE LICENCIA POR

ENFERMEDAD

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - GSR TAY

UNIDAD ORGANICA: OFICINA SUB REGIONAL DE LOGÍSTICA - GSR TAY
02759229 03852537 12/08/2025 CARTA 000035-/GOB-REG-HVCA/GSR-TAY/OSRA-OL 005 SOLICITO CORROBORAR VERACIDAD Y VALIDACIóN DE

DOCUMENTO EMITIDO POR FORMAR PARTE DEL

		  PROCEDIMIENTO DE SELECCIóN. - MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE POMACOCHA – ACOBAMBA

  

UNIDAD ORGANICA: OFICINA SUB REGIONAL DE PLANEAMIENTO Y PR
02759326 03852705 12/08/2025 INFORME 000456-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRPYP 022 GENERAR PAO PROYECTADO   OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

02759337 03852724 12/08/2025 INFORME 000457-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRPYP 021 SOLICITO CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN DE DEUDAS DE

GASTOS OCASIONALES NO ATENDIDOS A LA FECHA.

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 30 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: OFICINA SUB REGIONAL DE PLANEAMIENTO Y PR
02653154 03852130 12/08/2025 INFORME 000010-/GOB-REG-HVCA/GSR-TAY/OSRPYP-JPC 099 INFORME DE NO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA EL

REEMBOLSO DE LA DEUDA  POR PRESTACIONES DE ESSALUD

DEL AÑO 2016

  OFICINA SUB REGIONAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPU

UNIDAD ORGANICA: OFICINA SUB REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUI
02759247 03852569 12/08/2025 INFORME 000199-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OSRSYL 005 OBSERVACIONES TECNICAS DE OBRA EN EJECUCION

"MEJORAMIENTO DEL SERVIIO DE TRANSITABILIDAD DE LAS

CALLES EN LOS JIRONES MARIA PARADO DE BELLIDO, SANTA

ROSA, RAMON CASTILLA Y CASTROVIRREYNA - DISTRITO Y

PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA -DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA

  UNIDAD INFRAESTRUCTURA - GSR CASTROVIRREYNA

02759305 03852668 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000005-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-OS 002 REMITE DE INFORME SITUACIONAL DE LIQUIDACIONES POR

OFICIO (48 HORAS)

  OFICINA SUB REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓ

UNIDAD ORGANICA: OFICINA SUB REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUI
02754684 03852624 12/08/2025 INFORME 000153-/GOB-REG-HVCA/GSR-TAY/OSRSYL 012 ESTADO DE AVANCE DEL CIERRE DE INVERSIONES   GERENCIA SUB REGIONAL DE TAYACAJA

UNIDAD ORGANICA: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL
02739601 03852543 12/08/2025 OFICIO 000762-/GOB.REG-HVCA/OCI 038 REMITO DOCUMENTOS EMITIDOS POR LA GERENCIA REGIONAL

DE PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL,

ENVIADO AL MEF

  

02757219 03852672 12/08/2025 OFICIO 000763-/GOB.REG-HVCA/OCI 004 PARTICIPACIóN DE UN PROFESIONAL PARA LA INSPECCIóN

FíSICA A LA OBRA: “RECONSTRUCCIóN Y REHABILITACIóN DEL

CAMINO VECINAL 42.44 KM EN AURAHUA – CHANCAHUASI –

COLCABAMBA - TIPICOCHA LIMITE YARACPUNCO, PROVINCIA

DE CASTROVIRREYNA-DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”. 

  OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN

UNIDAD ORGANICA: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL - DIRESA
02759080 03852293 12/08/2025 OFICIO 000207-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OCI 001 REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN   DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y

02759257 03852582 12/08/2025 OFICIO 000208-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-OCI 001 REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN   

UNIDAD ORGANICA: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL - DREH
02759066 03852265 12/08/2025 OFICIO 000424-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-OCI 001 REQUERIMIENTO DE PRESUPUESTO PARA ASIGNACIóN DE

RECURSOS HUMANOS PARA EL ÓRGANO DE CONTROL

INSTITUCIONAL-DREH, PARA LOS MESES DE AGOSTO A

DICIEMBRE DE 2025.

  DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION

UNIDAD ORGANICA: PERSONA NATURAL
02758984 03852140 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 002 PERMISO POR INCAPACIDAD   

02758990 03852152 12/08/2025 CARTA 000000-2025 002 PLANILLA DE DESCUENTOS   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

02759000 03852167 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 003 PRESENTO CERTIFICADO DE ESTUDIOS PARA ADJUNTAR A

ESCALAFON EN MI CONDICION DE NOMBRADA

  OFICINA DE PERSONAL - UGEL CHURCAMPA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 31 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02759004 03852172 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000-2025 004 JUSTIFICO INASISTENCIA POR RAZONES DE SALUD,

CORRESPONDIENTE AL DIA 07 Y 08 DEAGOSTO DE 2025

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

02759031 03852206 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000000- 005 REMITE LISTA DE PROFESORES Y DIRECTIVOS   DIRECCION UGEL ACOBAMBA

02759043 03852226 12/08/2025 INFORME 000014-2025 006 REITERO MANTENIMIENTO DE CAMIONETA   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

02759046 03852230 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000-2025 001 USO DE AUDITORIO   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

02759049 03852235 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000-2025 001 COPIA DE CONTRATO DE TRABAJO 2024   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

02759055 03852245 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000000- 002 REMITE LISTA DE PROFESORES Y DIRECTIVOS QUE SE HAN 

REASIGNADO

  DIRECCION UGEL ACOBAMBA

02759063 03852256 12/08/2025 OFICIO 000203--2025/ AVCA & ASOC. SCRL./ GRH. SEDE C 009 RDS - FINANCIERAS   GERENCIA GENERAL REGIONAL

02374887 03852259 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000-2025 004 CONSTANCIA DE TRABAJO, POR HABER LABORADO POR

NECESIDAD DE SERVICIOS

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

02759068 03852267 12/08/2025 INFORME 000031-2025 001 PLAN DE TRABAJO   OFICINA DE ADMINISTRACION - DRA

02759088 03852302 12/08/2025 OFICIO 000024-DIE N. 36589 001 SOL. ELIMINACION DE CORREO ELECTRONICO SIAGIE   AREA DE GESTION INSTITUCIONAL - UGEL TAYACAJA

02759108 03852348 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 001 SOLICITO NUMERO DE CASILLA

ELECTRONICA DE LA PROCURADURIA PÚBLICA DEL

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

  PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL

02759120 03852371 12/08/2025 CARTA 000001--2025-CAE 003 SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE PLAZO DE ENTREGA POR 03

DIAS ADICIONALES

  OFICINA DE ABASTECIMIENTO - SEDE CENTRAL

02759124 03852376 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000020-2025-P/PRH 005 SE CONVOCA A UNA REUNION PRESENCIAL, PARA ABORDAR LA

PROBLEMATICA ENTRE LAS COMUNIDADFES DE CHUPACA Y

CCOSNIPUQUIO DEL DISTRITO DE ACORIA

  DIRECCION DE SANEAMIENTO FISICO-LEGAL DE LA PRO

02759146 03852411 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 015 ACTUALIZACION DE LEGAJO PERSONAL   

02759148 03852413 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 010 RECONSIDERACION A LA RD N. 1911-2025   

02759160 03852433 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 001 SE SOLICITA CONSTANCIA DE TIEMPO DE SERVICIO   

02759170 03852448 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 007 CALCULO Y PAGO DE VACACIONES TRUNCAS   

02759179 03852471 06/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 002 SOLICITO AMPLIACION DE LICENCIA DEL 07 AL 16 AGSOTO   AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

02759180 03852474 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 002 CONSTANCIA DE TRABAJO PARA ASCENSO DE NIVEL   OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

02759185 03852480 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 003 SOLICITO CONSTANCIA DE TIEMPO DE SERVICIO   OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

02759187 03852484 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 015 INFORME DE ADJUDICACION DE PLAZA DE DIRECCION I.E. 22160

DE QUIRAHUARA

  AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

02759188 03852485 12/08/2025 CARTA 000000- 002 LISTA DE DESCUENTOS CORRESPONDIENTE AL MES AGOSTO

2025 - NOMBRADOS

  OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

02759189 03852486 12/08/2025 OFICIO 000003--2025/GOB-REG-HVCA//GRDE-DRAH/UL 003 SOLICITO AUTENTICIDAD Y CONFIRMACION DE DOCUMENTO   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSHVCA

02759190 03852487 12/08/2025 CARTA 000000- 002 LISTA DE DESCUENTOS CORRESPONDIENTE AL MES AGOSTO

2025 - CAS

  OFICINA EJECUTIVA DE GESTION DE RECURSOS HUMA

02759193 03852491 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 003 REMITO COPIA DE CERTIFICADO MEDICO  DE JOSE CASTILLPO

MUÑANTE DEL 11 AL 12/08/25

  AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 32 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02759198 03852497 12/08/2025 OFICIO 000006--2025-OCI/5338-AC002 002 SOLICITUD DE  INFORMACION   DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y 

02759207 03852506 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 002 COMUNICAMOS CONVOCATORIA PARA REUNION EN LA CIUDAD

DE LIMA PERSONAL DEL D.L. 276

  DIRECCION UGEL HUAYTARA

02759210 03852510 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 007 REITERO DEPOSITO DE ASIGNACION ECONOMICA POR 30 AÑOS

DE TIEMPO DE SERVICIOS

  DIRECCION UGEL HUAYTARA

02759219 03852522 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 006 SOLICITO LICENCIA POR SALUD CON GOCE DE HABERES POR

20 DIAS

  AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

02759226 03852532 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 001 SOLICITO AUTORIZACION PARA LABORAR EL DIA 11/08/2025

POR HABER LLEGADO TARDE

  AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

02671661 03852551 12/08/2025 INFORME 000127--2025/GOB.REG.HVCA/GRDS-DIRESA/DE 004 REPROGRAMACIÓN DE FECHA DE EVENTO   OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION - DIRESA

02759240 03852557 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000004--2025-MRDLA-PA 002 REPROGRAMACION I SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA

ASAMBLEA DE LA MANCOMUNIDAD ...

  CONSEJO REGIONAL

02759242 03852559 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 002 REMITO CUADRO DE DISTRIBUCION DE HORAS DE LA I.E. JOSE

CARLOS MAREATEGUI" - CAPILLAS

  AREA DE GESTION INSTITUCIONAL - UGEL HUAYTARA

02759243 03852560 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 001 CONSTANCIA DE NO TENER CARGO DE DIRECCION TECNICA O

DE QUIMICO FARMACEUTICO ASISTENTE

  DIRECCION EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y

02759246 03852566 12/08/2025 MEMORIAL 000000- 057 SOLICITAMOS INICIO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINARIO Y RETIRO DE CONFIANZA DE FUNCIONARIOS

PUBLICOS POR ACTOS DE DISCRIMINACION Y ABUSO DE

AUTORIDAD

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02759248 03852571 12/08/2025 CARTA 000096--2025-RJDR-CO 086 5OLICITA PAGO DEIL 35% POR SERVICIOS DE CONSULTORIA DE

OBRA CORRESPONDIENTE

AL ENTREGABLE N' 02-CONTRATO N 008-2024/ORA

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02759251 03852574 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 032 REMITO DOCUMENTO FINAL DE PROGRAMA DE

MANTENIMIENTO I.E. 1056 SAN ANTONIO DE TINCOCC ULPACC

  AREA DE GESTION INSTITUCIONAL - UGEL HUAYTARA

02759259 03852588 12/08/2025 OFICIO 000055-D CEBA "SD"/PAHT-HDH 001 APOYO PARA REPRESENTAR A LA PROVINCIA DE TAYACAJA EN

DANZA TRADICIONAL CATEGORIA H

  

02759267 03852602 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 002 ASISTENCIA JULIO - SANATA TERESITA - HUAYACUNDO ARMA   AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

02759268 03852604 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 022 PAGO DE HABERES DEVENGADOS DEL AÑO 2022   GERENCIA GENERAL REGIONAL

02759273 03852615 12/08/2025 OFICIO 000424--2025-01406-JM-LA-01 001 REMITA EL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO QUE ORIGINARON LA

RD. 699-2025

  AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA - UGEL HUAYTARA

02759276 03852623 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 005 REITERO LA SOLICITUD DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE

Y EJECUCION  , DEL ESTADIO MUNICIPAL ANCHONGA E LA

COMUNIDAD DEL DISTRITO DE ANCHONGA

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02759285 03852641 12/08/2025 CARTA 000007-2025/DAYAIP 013 SOLICITUD DE DEVOLUCION  DE CARTA FIANZA  Nº

3002025040223

  OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

02759291 03852649 12/08/2025 CARTA 000099--2025-RJDR-CO 101 SOLICITA PAGO DEL 35% POR SERVICIOS DE CONSULTORIA DE

OBRA CORRESPONDIENTE

AL ENTREGABLE N° 02- CONTRATO Nº 007-2024/ORA

  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 33 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02759340 03852727 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 001 INVITACION A PARTICIPAR EN TARDE DEPORTIVA (14 AGOSTO)   DIRECCION UGEL HUAYTARA

UNIDAD ORGANICA: PODER JUDICIAL
02759025 03852200 12/08/2025 OFICIO 002036-  -2025-JTTHU-CSJHU-PJ. 001 REQUIERE CUMPLIMIENTO DE MANDATO JUDICIAL. (SEGUIDO

POR VARGAS CAHUANA, JAVIER ARMANDO)

  DIRECCION UGEL CHURCAMPA

02759044 03852227 12/08/2025 NOTIFICACION 026372--20215-JR-LA 002 EXPEDIENTE N° 00310-2025-0-1101-JE-LA-01.  (DEMANDANTE

VARGAS CAHUANA JAVIER ARMANDO) SE ADJUNTA

RESOLUCION CINCO

  DIRECCION UGEL CHURCAMPA

02759052 03852239 12/08/2025 NOTIFICACION 000576-  -2925-JM-LA 006 EXPEDIENTE N° 00016-2025-0-0509-JM-LA-01.  (DEMANDANTE

OTAROLA SANTOS ALEJANDRA) SE ADJUNTA RESOLUCION

CINCO

  DIRECCION UGEL CHURCAMPA

02759062 03852255 12/08/2025 NOTIFICACION 000579- -2025-JM-LA 006 EXPEDIENTE N° 00018-2025-0-0509-JM-LA-02.  (DEMANDANTE

ABREGU PACHECO PAULINO) SE ADJUNTA RESOLUCION TRES

  DIRECCION UGEL CHURCAMPA

02759264 03852595 12/08/2025 OFICIO 002926--2025-P-CSJHU-PJ 004 RESOLUCIóN ADMINISTRATIVA N° 826-2025-P-CSJPJ-PJ DEL 8 DE

AGOSTO DE 2025,

PARA SU CONOCIMIENTO Y DEMáS FINES.

  GERENCIA REGIONAL DE GESTION DEL RIESGO Y DESA

02759277 03852625 12/08/2025 OFICIO 002927--2025-P-CSJHU-PJ 001 CONFIRMAR ASISTENCIA DEL SUSCRITO A LA CONVOCATORIA

EN LA SALA DE CRISIS

DEL SIMULACRO NACIONAL MULTIPELIGRO EL DIA 15/08/2025 A

HORAS 15:00 P.M.

  GERENCIA REGIONAL DE GESTION DEL RIESGO Y DESA

UNIDAD ORGANICA: POLICIA NACIONAL DEL PERU
02759232 03852545 12/08/2025 OFICIO 000034--2025-COMOPPOL-DIRNOS-PNP/REG.POLH 001 COMUNICO MOTIVO SOBRE INASISTENCIA A LA CUARTA

SESION ORDINARIA DEL COMITE REGIONAL DE SEGURIDAD

CIUDAD DE HUANCAVELICA, POR MOTIVO QUE SE INDICA

  GOBERNACION REGIONAL

UNIDAD ORGANICA: PROCURADURIA PUBLICA REGIONAL
02759037 03852216 12/08/2025 INFORME 000159-/GOB.REG-HVCA/PPR 011 HAGO DE CONOCIMIENTO QUE NO AMERITA LA ELEVACION DE

ACTUADOS

  GOBERNACION REGIONAL

02759059 03852251 12/08/2025 OFICIO 001591-/GOB.REG-HVCA/PPR 002 DERIVO DOCUMENTO PARA SU CONOCIMIENTO Y TRAMITE   OFICINA DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS

UNIDAD ORGANICA: RED DE SALUD ACOBAMBA
02757270 03852105 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000653-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA- 002 AUTORIZACIÓN DE SALIDA.   

02755876 03852128 12/08/2025 MEMO 000799-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-RSACO 001 ENCARGATURA DE DIRECCIÓN.   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSACO

02758836 03852342 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000654-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA- 002 PARTICIPAR EN LA ASISTENCIA DE LA EVALUACIÓN

SEMESTRAL AL PRIMER SEMESTRE DE LOS INDICADORES

HOSPITALARIOS COMPARATIVO 2023, 2024 Y 2025. 

  

02758706 03852407 12/08/2025 MEMO 000800-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-RSACO 003 DE CONOCIMIENTO Y CUMPLIMIENTO AL DOCUMENTO ADJUNTO.   HOSPITAL PROVINCIAL DE ACOBAMBA

02758059 03852482 12/08/2025 INFORME 000428-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-RSACO 034 REMITO GUIAS DE REMISIÓN DEL BALANCE TRIMESTRAL DE

PSICOTRÓPICOS Y ESTUPEFACIENTES CORRESPONDIENTES

AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL SUB-ALMACÉN DE

MEDICAMENTOS DE LA RIS ACOBAMBA.  

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 34 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02754630 03852521 12/08/2025 INFORME 000429-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-RSACO 026 REMITO FICHA 41: FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO

INFORMÁTICO Y LA CONECTIVIDAD EN LOS ESTABLECIMIENTOS

DE SALUD I-2, I-3, I-4 DEL MINSA Y GOBIERNOS REGIONALES.   

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02759249 03852572 12/08/2025 INFORME 000430-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-RSACO 003 REMITO EVALUACIÓN DE INDICADORES SANITARIOS Y GESTIÓN

COMPARATIVO AL I SEMESTRE 2023 AL 2025 COMO RIS

ACOBAMBA E INDICADORES HOSPITALARIOS.

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02748744 03852606 12/08/2025 OFICIO 000407-/GOB-REG-HVCA/GRDS-DIRESA-RSACO 007 REMITO DECLARACIONES JURADA DE BIENES Y RENTAS.   

UNIDAD ORGANICA: RED DE SALUD ANGARAES
02756936 03852309 12/08/2025 OFICIO 000620-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 008 SOLICITO PUBLICACION A LA APROBACION DEL ANEXO

06–MODIFICACION DE CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES

CMN-2025.

  

02743762 03852334 12/08/2025 INFORME 000525-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 009 REMITO REPORTE DE ASISTENCIA DEL PERSONAL SERUMS DE

PRESUPUESTO NACIONAL.

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02756841 03852362 12/08/2025 INFORME 000526-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 022 REMITO TÉRMINOS DE REFERENCIA DEL SERVICIO DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVOS DE EQUIPOS

HOSPITALARIOS BIOMÉDICOS.

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02747677 03852380 12/08/2025 INFORME 000527-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 024 REMITO INFORME TÉCNICO DE MM DE INICIALES L.H.R   DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02757905 03852393 12/08/2025 INFORME 000528-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 006 REMITO MUESTRAS DE SAL TERCERA REMESA EN BASE A LA

PROGRAMACIÓN 2025.

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02757419 03852538 12/08/2025 INFORME 000529-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 003 REMITO INFORME DE REQUERIMIENTO DE VACUNAS DE VPH.   DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02752902 03852570 12/08/2025 INFORME 000530-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 011 REMITO INFORMACION SOLICITADA   DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02755198 03852583 12/08/2025 INFORME 000531-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 017 REMITO INFORMACIÓN DEL ESTADO SITUACIONAL DE LA

AMBULANCIA UEH-374 DEL HOSPITAL DE LIRCAY QUE

CORRESPONDE AL MES DE JULIO DEL 2025.

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02730832 03852596 12/08/2025 INFORME 000532-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 040 REMITO INFORME DE SUSTENTO TÉCNICO PARA

FORMULACIÓN DE IOARR DE AMBULANCIA PARA EL HOSPITAL

DE LIRCAY II-1

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02723219 03852614 12/08/2025 INFORME 000533-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 247 REMITO SUBSANACIÓN DE EXPEDIENTES OBSERVADOS DE

ATENCIÓN EXTRAINSTITUCIONALES DE ESSALUD.

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02723234 03852636 12/08/2025 INFORME 000534-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 077 REMITO SUBSANACIÓN DE EXPEDIENTES OBSERVADOS DE

ATENCIÓN EXTRAINSTITUCIONALES DE ESSALUD.

  DIRECCION REGIONAL DE SALUD

02756986 03852654 12/08/2025 MEMO 001404-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 004 PROYECTAR RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE

ACTUALIZACIÓN DEL COMITÉ INSTITUCIONAL LACTANCIA

MATERNA DE LA RED DE SALUD ANGARAES

  UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA - RSANG

02757441 03852678 12/08/2025 MEMO 001405-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 005 PROYECTAR RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE DESIGNACIÓN

DE FUNCIONES COMO JEFE DE RECURSOS HUMANOS DEL

CENTRO DE SALUD MENTAL COMUNITARIO ANGARAES

  UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA - RSANG

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 35 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02758812 03852688 12/08/2025 MEMO 001406-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 013 PROYECTAR RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL PLAN DE

INDUCCIÓN PARA ESTUDIANTES DEL INTERNADO CLÍNICO DE

ENFERMERÍA DEL HOSPITAL DE LIRCAY II-1 PARA EL AÑO

ACADÉMICO 2025

  UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA - RSANG

02758180 03852718 12/08/2025 OFICIO 000621-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSANG 004 REMITO INFORME ACTUALIZADO DE PACIENTES CON

TUBERCULOSIS.

  

UNIDAD ORGANICA: RED DE SALUD TAYACAJA - DIRECCION
02759321 03852698 12/08/2025 OFICIO 000050-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RST 008 SOLICITO CORRECCIÓN DE ACTO RESOLUTIVO DE SUMA

URGENCIA. 

  GERENCIA SUB REGIONAL DE TAYACAJA

UNIDAD ORGANICA: RED INTEGRADA DE SALUD CASTROVIRREYNA
02758980 03852134 12/08/2025 MEMO 000363-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-RISC 001 ENCARGATURA DE DIRECCIóN   GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

02759040 03852220 12/08/2025 MEMO 000364-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-RISC 001 COMISIÓN DE SERVICIO   AREA DE RECURSOS HUMANOS - GSR CASTROVIRREYN

02759084 03852298 12/08/2025 INFORME 002986-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-RISC 032 REMITO RENDICIÓN DE VIATICO.   GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

02759113 03852360 12/08/2025 INFORME 002987-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-RISC 013 SOLICITTO LA  EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO Y CONDUCTA

LABORAL DE LA SERVIDORA MG. MARISA ROSINA HUAMANI

ROJAS

  GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

02759156 03852427 12/08/2025 INFORME 002988-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-RISC 109 SOLICITUD PARA CUBRIR PLAZA VACANTE DE OBSTETRA -

CENTRO DE SALUD DE TICRAPO (AIRHSP 00887)

  GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

02759331 03852713 12/08/2025 INFORME 002989-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-RISC 007 SOLICITO APOYO CON MOVILIDAD Y CONDUCTOR   GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

02759335 03852722 12/08/2025 INFORME 002990-/GOB.REG-HVCA/GGR-GSRC-RISC 002 SOLICITO NOTA MODIFICATORIA   GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

UNIDAD ORGANICA: SECRETARIA DE CONSEJO REGIONAL
02749052 03852151 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000049-/GOB.REG-HVCA/CR 007 REMITO DOCUMENTO RESPECTO A ESTADO JUDICIAL DE

NORMA REGIONAL, CON RELACION A LA DENOMINACION

OFICIAL QUE TIENE EL HOSPITAL REGIONAL "ZACARIAS

CORREA VALDIVIA DE HVCA."

  CONSEJO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE TAYACAJA A

02729800 03852175 12/08/2025 OFICIO 000786-/GOB.REG-HVCA/CR 012 DEVUELVO DOCUMENTOS RESPECTO A LA SOLICITUD DE

RECONFORMACIÓN DE LOS REPRESENTANTES DE LA MESA

MULTISECTORIAL REGIONAL, PARA QUE TENGA A BIEN DE

ADJUNTAR EL INFORME TÉCNICO,  INFORME  LEGAL Y

PROYECTO DE ORDENANZA REGIONAL, PARA SU ANÁLISIS,

DELIBERACIÓN Y DEBATE DEL PEDIDO.   

  GERENCIA GENERAL REGIONAL

02715489 03852207 12/08/2025 OFICIO 000787-/GOB.REG-HVCA/CR 010 DEVUELVO DOCUMENTO RESPECTO A LA SOLICITUD DE

RECONFORMACIÓN DE LOS REPRESENTANTES DE LA MESA

MULTISECTORIAL REGIONAL, PARA QUE TENGA A BIEN DE

ADJUNTAR EL INFORME TÉCNICO,  INFORME  LEGAL Y

PROYECTO DE ORDENANZA REGIONAL, PARA SU ANÁLISIS,

DELIBERACIÓN Y DEBATE DEL PEDIDO.   

  OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 36 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02736388 03852221 12/08/2025 OFICIO 000788-/GOB.REG-HVCA/CR 019 DEVUELVO DOCUMENTO REFERENTE AL PEDIDO DE

APROBACIÓN PARA LA DONACIÓN DE MATERIALES

REMANENTES, DICHO PEDIDO DEBERÁ ACLARAR SI ES A

FAVOR DEL IOARR, DEBIENDO PRECISAR QUIEN ES EL

REPRESENTANTE,  Y/O A QUIEN SE LE VA A ASIGNAR.   

  OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

02741261 03852231 12/08/2025 OFICIO 000789-/GOB.REG-HVCA/CR 009 DEVUELÑVO DOCUMENTOS REFERENTE AL PEDIDO DE

APROBACIÓN PARA LA DONACIÓN DE MATERIALES

REMANENTES, DICHO PEDIDO DEBERÁ ACLARAR SI ES A

FAVOR DEL IOARR, DEBIENDO PRECISAR QUIEN ES EL

REPRESENTANTE,  Y/O A QUIEN SE LE VA A ASIGNAR.   

  OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION

02743064 03852377 12/08/2025 OFICIO 000790-/GOB.REG-HVCA/CR 008 DEVUELVO DOCUMENTOS  RESPECTO AL PEDIDO DE

APROBACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DE FISCALIZACIÓN DE

EJECUCIÓN DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA UNIDAD

EJECUTORA DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y

COMUNICACIONES, PARA LA SUBSANACIÓN DE

OBSERVACIONES PLANTEADAS EN DICHA SESIÓN ORDINARIA

DE CONSEJO REGIONAL.   

  CONSEJO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE HVCA PAUL L

02752929 03852398 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000050-/GOB.REG-HVCA/CR 043 REMITO DOCUMENTO RESPECTO AL PEDIDO DE

INTERVENCION EN SESION DE CONSEJO REGIONAL CON

RELACION A LA DENOMINACION OFICIAL DEL HOSPITAL

REGIONAL ZACARIAS CORREA HUANCVELICA PARA SU

ATENCION

  CONSEJO REGIONAL DE LA PROVINCIA DE CASTROVIRR

02759183 03852477 12/08/2025 MEMO 000513-/GOB.REG-HVCA/CR 001 REVISIÓN TECNICA DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL   SUB GERENCIA DE MODERNIZACION Y TRANSFORMACI

UNIDAD ORGANICA: SECRETARIA GENERAL
02746846 03852286 12/08/2025 CARTA 000072-/GOB-REG-HVCA/GR-SG 003 RESPUESTA A LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION

DE LUIS ALEXANDER VELASQUEZ CALDERON

  

UNIDAD ORGANICA: SECRETARIA GENERAL - DREH
02759143 03852405 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000522-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-S 001 COMUNICO CUMPLIR CON LOS COPROMISOS DE DESEMPEÑO 6.1  MESA DE PARTES - UGEL HUAYTARA

02759158 03852430 12/08/2025 OFICIO 001969-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-SG 013 REMITO DOCUMENTO   

02759162 03852436 12/08/2025 CARTA 000070-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-SG 019 REMITO DOCUMENTO   

02759163 03852437 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000523-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-S 005 REMITO FUNCIONES DE LOS PROFESIONALES DE PSICOLOGIA

SERUMS EN LAS INSITUCIONES EDUCATIVAS CONTEMPLADAS

EN EL PLAN DE SALUD MENTAL EN TU COLE".

  MESA DE PARTES - UGEL HUAYTARA

02759165 03852441 12/08/2025 INFORME 000280-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-SG 049 REMITO DOCUMENTO   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02759202 03852501 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000524-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-S 004 CONVOCA A UNA ASISTNCIA TECNICA SOBRE ORIENTACIONES

GENERALES PARA LA CONFORMACION Y FUNCIONAMIENTO DE

CONOEI EN LAS II.EE. Y PROGRAMAS EDUCATIVOS EN

EDUCACION BASICA.

  DIRECCION UGEL HUANCAVELICA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 37 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02759227 03852533 12/08/2025 OFICIO MULTIPLE 000525-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-S 002 REMITO DOCUMENTO PARA SU ATENCION AL DOCUMENTO.   MESA DE PARTES - UGEL HUAYTARA

02759245 03852565 12/08/2025 OFICIO 001970-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-SG 004 REMITO DOCUMENTO PARA SU CONOCIMIENTO Y ACCIONES.   

02759254 03852579 12/08/2025 OFICIO 001971-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-SG 004 REMITO DOCUMENTO PARA SU CONOCIMIENTO.   

02759323 03852700 12/08/2025 OFICIO 001972-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-SG 003 SOLICITO AMPLIACION DE PLAZOS PARA DAR ATENCION AL

REQUERIMIENTO DE EMISION DE CONSTANCIAS DE PAGO DE

BINIFICACION ESPECIAL DEL 30% DEL DOCENTE MANUEL LEON

CHIQUILLANQUI.

  

02759332 03852717 12/08/2025 OFICIO 001973-/GOB.REG-HVCA/GRDS-DREH-SG 003 SOLICITO AMPLIACION DE PLAZOS PARA DAR ATENCION AL

REQUERIMIENTO DE EMISION DE CONSTANCIAS DE PAGO DE

BINIFICACION ESPECIAL DEL 30% DEL DOCENTE CESAR

ENRIQUE CAMAC ESCOBAR.

  

UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE CIRCULACION Y SEGURIDAD V
02759255 03852580 12/08/2025 INFORME 000031-/GOB.REG.HVCA/GRI/DRTYC/SDCSV-YM 002 DESIGNACION DE PONENTE   

02759269 03852607 12/08/2025 INFORME 000032-/GOB.REG.HVCA/GRI/DRTYC/SDCSV-YM 006 CURSO DE CAPACITACION PARA PARTICIPAR   SUB DIRECCION DE CIRCULACION Y SEGURIDAD VIAL

UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE EQUIPO MECANICO - DRTYC
02759178 03852468 12/08/2025 INFORME 000266-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC-DCAM-SDE 114    REMITO SUBSANACION DE LA DIRECTIVA PARA LA

SUSCRIPCION, EVALUACION Y RENOVACION DE CONVENIOS.

  DIRECCION DE CAMINOS - DRTYC

UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE GESTION DE INFRAESTRUCTU
02759070 03852273 12/08/2025 INFORME 000669-/GOB-REG-HVCA/GRI-DRTYC-DC-SDGIV 001 SOLICITUD DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS EQUIPOS DE

IMPRESIÓN Y MULTIFUNCIONALES PARA LA SUB DIRECCIÓN DE

GESTIÓN E INFRAESTRUCTURA VIAL 	

  DIRECCION DE CAMINOS - DRTYC

UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE TRANSPORTES
02759001 03852169 12/08/2025 MEMO 000028-/GOB-REG-HVCA/GRI/DRTYC/DCT-SDRYA 017 DEVOLUCIÓN DE EXPEDIENTE   DIRECCION DE TRANSPORTES Y CIRCULACION TERRES

UNIDAD ORGANICA: SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE PRE INVERSION
02758991 03852153 12/08/2025 INFORME 000608-/GOB-REG-HVCA/GRPPYAT-SGEPI 102 SOLICITO ASIGNACION PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

UNIDAD ORGANICA: SUB GERENCIA DE GESTION PRESUPUESTARIA Y 
02750928 03852215 12/08/2025 INFORME FINANCIERO 000009-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT 057 ORDENADO DE LALEY N° 29230, RELACIONADO AL PROYECTO

"MEJORAMIENTO DELSERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y

SERVICIO DE EDUCACION PROMARIA EN I.E. 743, I.E. 36009

MOISES ORDAYA ALIAGA DISTRITO DE HUANCAVELICADE LA

PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA" CON CODIGO UNICO N° 2670741 EN EL MARCO

DEL TUO DE LA LEY N° 29230

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02751206 03852233 12/08/2025 INFORME 002303-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGGPYT 095 SOLICITUD DE INCORPORACION DE LOS CONCEPTOS

REMUNERATIVOS DE BONIFICACION ESPECIAL POR

PREPARACION DE CLASES Y EVALUACION DEL 30% DE 02

REGISTROS Y 01 REGISTRO DE BNIFICACION PERSONAL DE

PENSIONISTAS DELÑ DL 20530, DE LA DRE HUANCAVELICA EN

EL APLICATIVO AIRHSP

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 38 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

02759050 03852236 12/08/2025 INFORME 002304-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGGPYT 004 SOLICITO APROBACION DE PLAN DE TRABAJO   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02754733 03852263 12/08/2025 INFORME 002305-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGGPYT 022 CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02747399 03852272 12/08/2025 INFORME 002306-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGGPYT 006 MODIFICACION DEL MARCO PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02709964 03852283 12/08/2025 INFORME 002307-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGGPYT 019 AMPLIACION DEL MARCO PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02749524 03852289 12/08/2025 INFORME 002308-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGGPYT 009 MODIFICACION DEL MARCO PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02751795 03852303 12/08/2025 INFORME 002309-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGGPYT 006 MARCO PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02750396 03852320 12/08/2025 INFORME 002310-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGGPYT 006 MODIFICACION DEL MARCO PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

UNIDAD ORGANICA: SUB GERENCIA DE MODERNIZACION Y TRANSFOR
02751457 03852178 12/08/2025 INFORME 000026-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGMYTD-DL 008 PLAN DE ACCIÓN DE LA DEFICIENCIA N° 10 DE LA CARTA DE

CONTROL INTERNO

  SUB GERENCIA DE MODERNIZACION Y TRANSFORMACI

02748166 03852241 12/08/2025 INFORME 000048-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGMYTD-MO004 IMPLEMENTACIóN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO – SCI

EN EL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

  SUB GERENCIA DE MODERNIZACION Y TRANSFORMACI

02758097 03852473 12/08/2025 INFORME 000025-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGMYTD-DO 002 RESPECTO A REVISIÓN TÉCNICA DE PROYECTOR.



   SUB GERENCIA DE MODERNIZACION Y TRANSFORMACI

UNIDAD ORGANICA: SUB GERENCIA DE OBRAS
02754151 03852613 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000034-/GOB.REG-HVCA/GRI-SGO 002 SE LE COMUNICA QUE PARTICIPARAN EN LA TERCERA

REUNION VIRTUAL DE TRABAJO  TECNICO PARA LA

ACTUALIZACION DEL PLAN REGIONAL DE AGUA POTABLE Y

SANEAMIENTO PRAS 2025-2029/ING. GODOFREDO Y ING. PAUL

  

UNIDAD ORGANICA: SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO
02756348 03852119 12/08/2025 MEMO 000785-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGPEEYAT 003 EVALUAR ATENCION   SUB GERENCIA DE GESTION PRESUPUESTARIA Y TRIBU

02752408 03852121 12/08/2025 INFORME 000326-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGPEEYAT 023 REMITO OPINION   GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02751774 03852126 12/08/2025 MEMO 000786-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGPEEYAT 029 REMITO DOCUMENTO   SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02751817 03852158 12/08/2025 MEMO 000787-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGPEEYAT 025 REMITO DOCUMENTO   SUB GERENCIA DE ESTUDIOS

02724464 03852173 12/08/2025 INFORME 000327-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGPEEYAT 025 REMITO OPINION DE AMPLIACION PRESUPUESTAL   GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

02747655 03852188 12/08/2025 INFORME 000328-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGPEEYAT 097 REMITO OPINION AL PLAN ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS

DEPORTIVAS PARA LA XI OLIMPIADAS

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02759045 03852228 12/08/2025 INFORME 000329-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGPEEYAT 004 REMITO PROPUESTA DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

REGIONAL MULTIANUAL 2026 - 2028

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

UNIDAD ORGANICA: SUB GERENCIA DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL 
02753998 03852626 12/08/2025 INFORME 000644-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGPMI 092 SOBRE SOLICITUD DE PRONUNCIAMIENTO RESPECTO AL

PROYECTO HABILITADOR PARA REALIZAR MODIFICACIONES

PRESUPUESTALES DE GENRICAS DE GASTO EN CUMPLIMIENTO

DE LA TRIGESIMA QUINTA DISPOSICION COMPLEMNTARIA

FINAL DE LA LEY NRO 321185

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

02755275 03852635 12/08/2025 INFORME 000645-/GOB.REG-HVCA/GRPPYAT-SGPMI 036 LISTA DE REQUERIMIENTO PARA FORMULACION DE

PROYECTOS E IOARRS

  GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 39 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: SUB GERENCIA DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES,
02759048 03852234 12/08/2025 INFORME 000024-/GOB.REG-HVCA/GRDE-SGP-DPR 003 REMITO RELACIóN DE EXPOSITORES A PARTICIPAR EN LA

EXPO PERú LOS ANDES CUZCO 2025 

  SUB GERENCIA DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES, COM

UNIDAD ORGANICA: SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Y ARE
02759289 03852645 12/08/2025 INFORME 000165-/GOB.REG-HVCA/GRRNYGMA-SGRNYAP 002 REMITIR DOCUMENTO A LA COMUNIDAD DE SACSAMARCA.   GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GE

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - HPT
02759168 03852445 12/08/2025 INFORME 000515-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-UA 001 SOLICITO EMITIR INFORME DETALLADO   UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

02759236 03852552 12/08/2025 INFORME 000516-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-UA 017 SOLICITO  REFURMULACION O CORRECION DE LOS TERMINOS

DE REFERENCIA DE ACUERDO A LA INTERACCION DE

MERCADO

  OFICINA DE ADMINISTRACION - HPT

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - RSACO
02759307 03852673 12/08/2025 INFORME 001101-/GOB-REG-HVCA/RSACO-UA 013 SOLICITO CERTIFICACION PARA SERVICIO DE IMPRESIONES EN

GENERAL PARA VANCAN DE LA META 36  

  OFICINA DE GESTION INSTITUCIONAL - RSACO

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - RSANG
02759010 03852183 12/08/2025 INFORME 000649-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OA-UA 023 REMITO INFORMACION Y DOCUMENTACION REQUERIDA

                                

  

02759074 03852280 12/08/2025 INFORME 000650-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OA-UA 162 REMITO INFORMACION Y DOCUMENTACION REQUERIDA   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSANG

02759105 03852344 12/08/2025 INFORME 000651-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OA-UA 163 REMITO INFORMACION Y DOCUMENTACION REQUERIDA   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSANG

02759301 03852664 12/08/2025 INFORME 000652-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OA-UA 048 SOLICITO APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO

MULTIANUAL DE   NECESIDADES -2025

  RED DE SALUD ANGARAES

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - RSHVCA
02730111 03852618 12/08/2025 INFORME 000036-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OA-U 001 ACTIVIDADES REALIZADAS EN COMISION DE SERVICIO.   DIRECCION RED DE SALUD HUANCAVELICA

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ATENCION INTEGRAL DE SALUD - RSA
02759322 03852699 12/08/2025 INFORME 000156-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OGSYAIS-UAIS-008 REQUERIMIENTO DE SERVICIO DE ENFERMERIA   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSACO

02759324 03852703 12/08/2025 INFORME 000157-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OGSYAIS-UAIS-008 REQUERIMIENTO DE SERVICIO DE AUXILIAR EN ENFERMERIA   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSACO

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ATENCION INTEGRAL DE SALUD - RSA
02759039 03852219 12/08/2025 MEMO 000144-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OGSYAIS-002 ENCARGATURA DE LA COORDINACION DE LA ESTRATEGIA

METALES PESADOS Y SALUD AMBIENTAL.

  

02759235 03852550 12/08/2025 INFORME 001887-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OGSY 006 REMITO AVANCES DE METAS FISICAS CORRESPONDIENTE AL

MES DE JULIO.

	

  OFICINA DE GESTION INSTITUCIONAL - RSANG

02759274 03852619 12/08/2025 INFORME 001888-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OGSY 002 SOLICITO INFORMACION.   RED DE SALUD ANGARAES

02759309 03852676 12/08/2025 INFORME 001889-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OGSY 009 REMITO REQUERIMIENTO   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSANG

02759316 03852691 12/08/2025 INFORME 001890-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OGSY 013 REMITO REQUERIMIENTO  DE SERVICIO   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSANG

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 40 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE CONTABILIDAD - HDH
02740591 03852529 12/08/2025 INFORME 000166-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OA-UC 033 REMITO ACCIONES DE CUMPLIMIENTO AL INFORME DE ACCION

DE OFICIO POSTERIOR N° 6268-2025

  OFICINA DE ADMINISTRACION - HDH

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE GESTION DE MEDICAMENTOS INSUMO
02758982 03852137 12/08/2025 INFORME 000374-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OGSSYAIS-UG 085 REMITO REACCIONES ADVERSAS A MEDICAMENTOS Y ESAVI

DEL MES DE JULIO DE 2025.

  MESA DE PARTES - RED DE SALUD ACOBAMBA

02759089 03852310 12/08/2025 INFORME 000375-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OGSSYAIS-UG 038 REMITO INFORMACION SOBRE RECIBOS DE INGRESO

REALIZADOS EN EL MES DE JULIO DEL 2025 POR LOS

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD.

  MESA DE PARTES - RED DE SALUD ACOBAMBA

02759149 03852415 12/08/2025 INFORME 000376-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OGSSYAIS-UG 016 CONFORMIDAD DE SERVICIO DE PERSONAL TECNICO EN

ENFERMERIA DEL SUB ALMACEN DE MEDICAMENTOS DE LA RIS

ACOBAMBA.

  UNIDAD DE SEGUROS PUBLICOS Y PRIVADOS - RSACO

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS - D
02758967 03852111 12/08/2025 RESOLUCION JEFATURAL 000186-/GOB.REG.-HVCA/GRI-D 003 PROBAR LA RENOVACIÓN DEL CONTRATO CONTENIDA EN LA

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°

00039-2025-GOB-REG-HVCA/GRI-DRTC-UGRH DEL SEÑOR LIQUE

MILLER MADRID GOMEZ 

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC

02758971 03852116 12/08/2025 RESOLUCION JEFATURAL 000187-/GOB.REG.-HVCA/GRI-D 003 PROBAR LA RENOVACIÓN DEL CONTRATO CONTENIDA EN LA

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°

00037-2025-GOB-REG-HVCA/GRI-DRTC-UGRH DEL SEÑOR JAIME

CLEMENTE CHAHUAYO  

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC

02758974 03852123 12/08/2025 RESOLUCION JEFATURAL 000188-/GOB.REG.-HVCA/GRI-D 003 PROBAR LA RENOVACIÓN DEL CONTRATO CONTENIDA EN LA

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°

00034-2025-GOB-REG-HVCA/GRI-DRTC-UGRH DEL JUNIOR

MOISES BAILON ROJAS  

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC

02758978 03852129 12/08/2025 RESOLUCION JEFATURAL 000189-/GOB.REG.-HVCA/GRI-D 003 PROBAR LA RENOVACIÓN DEL CONTRATO CONTENIDA EN LA

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°

00036-2025-GOB-REG-HVCA/GRI-DRTC-UGRH DEL JUNIOR

YESENIA CARDENAS CONDOR   

  OFICINA DE ADMINISTRACION - DRTYC

02759076 03852284 12/08/2025 CARTA 000193-/GOB.REG.-HVCA/GRI-DRTC-OA-UGRH 002 REMITO RECORD DE TIEMPO   

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD - R
02756841 03852683 12/08/2025 INFORME 000256-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OGSY 083 REMITO TERMINOS DE REFERENCIA DE MANTENIMIENTO DE

INFRAESTRUCTURA DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE

LA RIS ANGARAES 

	   

  RED DE SALUD ANGARAES

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 41 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE GESTION DE SERVICIOS Y GESTION DE
02759153 03852424 12/08/2025 INFORME 000008-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGS 001 SOLICITO ANULACION DEL DEVENGADO   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSHVCA

02753044 03852549 12/08/2025 INFORME 000029-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGS 004 INFORME DE COMISIÓN DE SERVICIO AL C.S. AYACCOCHA.   DIRECCION RED DE SALUD HUANCAVELICA

02746449 03852585 12/08/2025 INFORME 000033-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGS 001 REMITO INFORME DE COMISION DE SERVICIO AL C.S. VIÑAS   DIRECCION RED DE SALUD HUANCAVELICA

02748313 03852598 12/08/2025 INFORME 000034-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGS 001 REMITO INFORME DE COMISION DE SERVICIO AL C.S. AÑANCUSI   DIRECCION RED DE SALUD HUANCAVELICA

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL
02759067 03852266 12/08/2025 SOLICITUD - OTROS 000000- 004 SOLICITO ACTUALIZACION DE DATOS EN EL BANCO DE LA

NACION

  OFICINA DE PERSONAL - UGEL CHURCAMPA

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA - GSR CHURCAMP
02754561 03852511 12/08/2025 INFORME 000001-/GOB.REG-HVCA/GSRCH/UI-YGMF 005 REMITO EXPEDIENTES DE BIENES Y SERVICIOS DE LA UNIDAD

EJECUTORA 1300 GERENCIA SUB REGIONAL DE CHURCAMPA.

  OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - GSR CH

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
02759217 03852519 12/08/2025 INFORME 000013-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGS 006 SOLICITO AUTORIZACIÒN PARA EL CAMBIO DEL CODIGO SIGA/

SISMED DEL TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON

SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 1 ML SIN ADITIVO X

100

  UNIDAD DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS - RSH

02759284 03852640 12/08/2025 INFORME 000014-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGS 002 REMITO PARA CONOCIMIENTO EL AJUSTE DE LOTE Y FECHA DE

VENCIMIENTO DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS DEL SUB

ALMACEN. 

  UNIDAD DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS - RSH

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO - RS
02731948 03852658 12/08/2025 INFORME 000962-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OGI-UPYP 021 REMITO CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA

LA ADQUISICIÓN DE MESA METÁLICA RODABLE PARA MULTI

USO 

  UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - RSACO

02755967 03852701 12/08/2025 INFORME 000963-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OGI-UPYP 035 REMITO CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA

LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA 

  UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - RSACO

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO - RS
02738424 03852440 12/08/2025 INFORME 000196-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGI-U054 ANULACION Y RETROTRAER LA CCP N° 3036 Y LA ORDEN DE

COMPRA N° 589 -2025DE MANERA URGENTE.

  OFICINA DE ADMINISTRACION - RSHVCA

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE PROMOCION DE LA SALUD - RSHVCA
02759234 03852548 12/08/2025 INFORME 000073-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGS 002 REMITO ANEXO N°3 SOLICITUD MODIFICACION CMN N°3802   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSHVCA

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - DRAH
02757133 03852630 12/08/2025 MEMO MULTIPLE 000006-/GOB-REG-HVCA/GRDE-DRA-OA- 003 ESTRICTO CUMPLIMIENTO   UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - DRAH

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 42 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - HPT
02759121 03852372 12/08/2025 INFORME 000372-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-URH 017 SOLICITO CERTIFICACIÓN  PRESUPUESTAL PARA PAGO DE

LUTO- OBST DELIA B. MEZA AYALA

  OFICINA DE ADMINISTRACION - HPT

02759131 03852385 12/08/2025 INFORME 000373-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-URH 008 SOLICITO CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA PAGO DE

LUTO - AUX. AS. ROSMERY RAMOS SEDANO

  OFICINA DE ADMINISTRACION - HPT

02759140 03852401 12/08/2025 INFORME 000374-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-URH 007 REMITO INFORMACIÓN SOBRE PROGRAMACIÓN DE PLANILLAS

DE SENTENCIAS JUDICIALES

  HOSPITAL DE PAMPAS - TAYACAJA

02759286 03852642 12/08/2025 INFORME 000375-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-URH 010 REMITO INFORMACIÓN SOBRE GASTOS OCASIONALES

PENDIENTES

  HOSPITAL DE PAMPAS - TAYACAJA

02759290 03852646 12/08/2025 INFORME 000376-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-URH 006 REMITO PROYECCIÓN DE GASTO DEL PERSONAL ACTIVO Y CAS

- 2025

  HOSPITAL DE PAMPAS - TAYACAJA

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - RSANG
02758960 03852100 11/08/2025 INFORME TECNICO 000141-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSA 010 SOLICITO PROYECCIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONTRATO A

PLAZO

  FIJO PARA REALIZAR FUNCIONES DE CARÁCTER TEMPORAL

DE  

  UNA ACTIVIDAD DETERMINADA MES DE AGOSTO 2025.

  RED DE SALUD ANGARAES

02729609 03852243 12/08/2025 INFORME 000361-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OA-UR 010 SOLICITO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.   OFICINA DE GESTION INSTITUCIONAL - RSANG

02759098 03852331 12/08/2025 INFORME 000362-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OA-UR 002 SOBRE LA INFORMACIÓN SOLICITADA.   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSANG

02759109 03852349 12/08/2025 INFORME 000363-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OA-UR 002 SOBRE LA INFORMACIÓN SOLICITADA.   OFICINA DE ADMINISTRACION - RSANG

02759111 03852354 12/08/2025 INFORME 000364-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OA-UR 007 SOLICITO PROYECCIÓN DE ACTO RESOLUTIVO DE

VACACIONES TRUNCAS Y NO GOZADAS DEL PERSONAL

CONTRATADO BAJO EL RÉGIMEN LABORAL DEL D.L. Nº1057.

  RED DE SALUD ANGARAES

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - RSHVCA
02756610 03852332 12/08/2025 INFORME 000023-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OA-U 002 CONOCIMIENTO   

02759127 03852381 12/08/2025 INFORME 000059-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OA-U 002 SOBRE PLAZAS VACANTES DEL D.L. 1057 CAS CON REGISTRO

AIRHSP 

  UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - RSHVCA

02759298 03852660 12/08/2025 INFORME 000130-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OA-U 009 REMITO CONSOLIDADO DE GUARDIAS DEL PERSONAL

NOMBRADO, CONTRATADO (MINSA) Y SERUMS REGIONAL DEL

MES DE JULIO DEL 2025.

  

02749693 03852720 12/08/2025 INFORME 000031-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OA-U 030 REMITO LICENCIAS POR ENFERMEDAD IPRESS-PROCEDENTE   UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - RSHVCA

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE SALUD AMBIENTAL - RSHVCA
02746397 03852638 12/08/2025 INFORME 000021-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSHVCA-OGS 441 CONFORMIDAD DE SERVICIO DE RECOLECCIÒN, TRANSPORTE

Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS PELIGROSOS –

JUNIO 2025 (EO –RS GOLDEN).

  OFICINA DE ADMINISTRACION - RSHVCA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 43 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE SEGUROS PUBLICOS Y PRIVADOS - RS
02759288 03852644 12/08/2025 INFORME 000589-/GOB-REG-HVCA/RSACO-OGSAIS-USPY 002 SOLICITO MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL DEL TIPO 3 DE LA 

FTE. FTO. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

  OFICINA DE GESTION INSTITUCIONAL - RSACO

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE SEGUROS PUBLICOS Y PRIVADOS - RS
02759079 03852291 12/08/2025 INFORME 000283-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OGSAI 023 SOLICITO INCLUSIÓN DE BIEN Y SERVICIO, SEGÚN ANEXO 05.   UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - RSANG

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE SEGURO Y REFERENCIAS - HPT
02759169 03852447 12/08/2025 INFORME 000269-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-USYR 002 ROL DE TURNO MES DE AGOSTO 2025   UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - HPT

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMI
02754280 03852539 12/08/2025 INFORME 000924-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OA-USGY 023 REMITO DOCUMENTO PARA SU TRAMITE RESPECTIVO.   OFICINA DE ADMINISTRACION - HDH

02759279 03852631 12/08/2025 INFORME 000925-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OA-USGY 022 REMITO INFORME DE REQUERIMIENTO DE ESTADO

SITUACIONAL DE EJECUCION DE LA IOARR DE BANCO DE

SANGRE

  OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - HDH

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE TESORERIA - HDH
02651205 03852314 12/08/2025 INFORME 000278-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OA-UT 126 TERCER REITERO SUBSANAR OBSERVACION, DEL PACIENTE

DE LA CRUZ QUISPE DORIZ

  UNIDAD DE SEGUROS Y REFERENCIA - HDH

02740591 03852509 12/08/2025 INFORME 000279-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HDH-OA-UT 005 REMITO COPIA FEDATEADA DE NOTAS DE PAGO (05

EXPEDIENTES)

  OFICINA DE ADMINISTRACION - HDH

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE TESORERIA - HPT
02759116 03852366 12/08/2025 INFORME 000133-/GOB.REG-HVCA/DIRESA-HPT-OA-UT 003 ABONOS REALIZADOS A SUNAT PARA LA DECLARACION DEL

PDT PLAME MES DE JULIO 2025.     

  OFICINA DE ADMINISTRACION - HPT

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE TESORERIA - RSANG
02759086 03852300 12/08/2025 INFORME 000088-/GOB-REG-HVCA/DIRESA-RSANG-OA-UT 006 REMITO INFORMACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE PAGOS POR  

      SENTENCIAS JUDICIALES.

  OFICINA DE ADMINISTRACION - RSANG

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES - GRDS
02759203 03852502 12/08/2025 INFORME 000100-/GOB-REG-HVCA/GRDS-UEI 003 SOLICITO COPIA FEDATEADA DE DOCUMENTACIÓN   GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD INFRAESTRUCTURA - GSR CASTROVIRRE
02759147 03852412 12/08/2025 INFORME 000134-/GOB-REG-HVCA/GGR-GSRC-UI-RDLCQ 045 SOLICITO APROBACION DE LA ACTUALIZACION DE COSTOS DEL

                        EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "

MEJORAMIENTO DE LA

                        INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA DE

MENORES SAN

                        MIGUEL DE VILLA DE ARMA, DISTRITO DE ARMA,

PROVINCIA DE

                        CASTROVIRREYNA - HUANCAVELICA”, CON CUI N°

2126280, 

                        MEDIANTE ACTO RESOLUTIVO.

  UNIDAD INFRAESTRUCTURA - GSR CASTROVIRREYNA

02759147 03852634 12/08/2025 INFORME 000477-/GOB-REG-HVCA/GGR-GSRC-UI 047 SOLICITO APROBACIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DE COSTOS

                                       DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL

PROYECTO.

                                       CON CUI N°2126280.

  GERENCIA SUB REGIONAL DE CASTROVIRREYNA

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0



Gobierno Regional HUancavelica Página 44 de 44

Fecha: 12/08/2025
Hora: 11:16:22

DOCUMENTOS GENERADOS POR UNIDAD ORGANICA
Desde: 12/08/2025  Hasta:12/08/2025

Expediente Registro Fecha Documento Folios Asunto Destino

UNIDAD ORGANICA: UNIDAD OPERATIVA RED DE SALUD CHURCAMPA
02759008 03852180 12/08/2025 INFORME 001246-/GOB.REG-HVCA/GSRCH-UORSCH 008 REMITO EL PRESENTE INFORME A FIN DE SOLICITAR LA

EVALUACION Y APROBACION DE LA PROPUESTA DE

MODIFICACION PRESUPUESTAL REAJUSTADA PARA CUBRIR LA

BRECHA PRESUPUESTAL DEL SERVICIO DE INTERNET DEL P.P.

0131 DE LA RISCH.

  GERENCIA SUB REGIONAL DE CHURCAMPA

02759024 03852199 12/08/2025 INFORME 001247-/GOB.REG-HVCA/GSRCH-UORSCH 005 REMITO EL PRESENTE INFORME A FIN DE SOLICITAR LA

EVALUACION Y APROBACION DE LA PROPUESTA DE

MODIFICACION PRESUPUESTAL DE LA ACTIVIDAD 5001285.

VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE DE LA RISCH.

  GERENCIA SUB REGIONAL DE CHURCAMPA

02759281 03852633 12/08/2025 INFORME 001248-/GOB.REG-HVCA/GSRCH-UORSCH 004 SOLICITO MOVILIDAD Y CONDUCTOR   GERENCIA SUB REGIONAL DE CHURCAMPA

Total de documentos: 628

Sistema de Gestión Documentaria SISGEDO 2.0


